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O D  A  D M I N I § T R A C J i .

Celem uniki jęcia przerwy w dostarczeniu „Dz. 

Urzęd“ , Administracja przypomina, iż czas odnowić pre­

numeratę na kwarta1 II 1923 r., która wynosi z przesyłką 

pocztową 10.000 mfc.

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będą.

Administracja „Dz. Urzęd.“ zawiadamia, iż opłaty 

za prenumeratę wstecz za I kwartał b. r. nie przyjmuje, 

lecz sprzedaje tylko poszczególne numery ąNr. Nr. 1, 2, 3, 

4, 5 i 6) — za tenże kwartał — cena za które wy tosi 

3.500 mk., z przesyłką pocztową zwykłą — 4.500 mk., 

z poleconą — 5.500 mk.

Podalhi bezpośrednie.

130.

N a  m ocy art. 44 K on s ty tu c ji ogłaszam  ustawę następur 
ją c e j treści:

U S T A W A

z dnia 9 m arca 1923 r.

w przedmiocie funiany w przepisach, o państwowym 
podatku docłiodowytfL obowiązującym na zasadzie 
ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 232) i ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (De U. 5. P.

Nr. 82, poz. 550).

Art. 1. Kw cię dochodu, oznaczoną w art. 1 usta­
wy z  dnia 4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 232), podnosi się ze 180.000 mk. do 2.000.000 mk.

Art. 2. W  art. 3 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
wyraz „dziesięciokrotne" zastępuje się wyrazem „czter­
d ziesto k ro tn ie".
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Art. 3. Ustęp 5 art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
iDz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550) po słowach: „od tantjem'‘ 
uzupełnia się słowami: „tudzież nadzwyczajnej daniny 
państwowej (ustawa z dnia 16 grudnia 1921 r., Dz. U. 
R. P. z r. 1922, Nr. 1, poz. 1) i podatku od wzbogacenia 
się, które ujawniło ,się przez nabycie nieruchomości i 
przez spłatę długów hipotecznych (ustawa z dnia 31 mar­
ca 1922 r., Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 238)“ .

Ponadto dodaje się do art. 10 powołanej ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. nowy ustęp 6 treści następującej: 
„6) w  spółdzielniach (ustawa z dnia 29 października 1920 
roku, Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 733) kwoty, przelane do 
tunduszów spółdzielni, niepodlegających statutowo po 
działowi między członków".

Art. 4. Art. 15 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. uzu­
pełnia się następującą części? drugą:

„P izy  obliczaniu ogólnego dochodu z gospodarstw 
rolnycn poniżej 15 ha, położonych w odległości ponad 
5 kim. od granicy miast z ludności? wyżpj 100.000 miesz­
kańców, przyjmuje się dochód w wysokości, nie przekra­
czającej waitości 2 centnarów metrycznych żyta z 1 mor­
ga gruntu po cenach przeciętnych w 1922 r.“ .

Art. 5. Uchyla się postanowienie ostatniego zdania 
części pierw szej art. 19 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
rozpoczynające się od wyrazów: „Jednakże dochody 
z alcji a kończące się wyrazami: „poprzedzający
rok podatkowy".

Art. 6. Uchyla się postanowienia, zawarte w czte­
rech ostatnich częściach art. 21 ustawy z dn. 16 lipca 
1920 r.

Art. 7. Zamiast skali, podanej w art. 6 ustawy 
z dnia 4 kwietnia 1922 r., ustanawia się skalę nastę- 
pującą:

O. Wysokość dochodów w ty­
siącach marek

Stopa
procen­

towa

Podatek 
w tysiącach 

marek

1,
ponad
2.000

do
2.600 2 52

2. 2.600 3.200 2,2 70,4
3. 3.200 3.800 2,4 91,2
4. 3 800 4.400 2,6 114,4
5. 4.400 5.000 2,8 140
6. 5.000 5.8C0 3 174
7. 5.800 6.600 3,2 211,2
8. 6.600 7.400 3,4 251,6
9 7.400 8.200 3,6 295,2

10. 8.200 9.000 3,8 342
11. 9.000 10.000 4,1 410
12. 10.000 11.000 4,5 495
13. 11.000 12.000 4,9 588
14. 12.000 13.000 5,3 689
15. 13.000 14.000 5,7 798
16. 1A000 15.500 0,2 961
17. 15.500 17.000 6,7 1.139
18. 17.000 18.500 7,2 1.332
19. 18.500 20.000 7,7 1.540
20. 20.000 22.000 8,3 1.826
21. 22.000 2-1.000 8,9 2.136
22. 24.000 26.000 9,5 2.470
23. 26.000 28.000 9,9 2.772
24. 23.000 30.000 10,3 3.090
25. 30.000 32.000 10,7 3.424
26. 32.000 34.000 11,1 3 774
27. 34.000 36.000 11,5 4.140

cL
.

Wysokość dochodów w ty­
siącach marek

Stopa
procen­

towa

Dodatek 
w tysiącach 

marek

26. 3b.000 38.000 11.9 4.522
29. 38.000 40.000 12,3 4.920
30. 40.000 43.000 12,8 5.504
31. 43.000 46.000 13,3 6.118
32. 46 000 49.000 13,8 6.762
33. 49.000 52.000 14,1 7.486
34. 52.000 55.000 15 8.260
35. 55.000 58.000 15,6 9.048
36. 38.000 62 000 16,3 10.106
37. 62.000 66 000 17 11.220
38. 66.000 70.000 17,; 12.390
39. 70.000 75.000 1Z 5 i ^ s
40. 75.000 80.000 19.3 15.440
41. 80.0CG 85.000 20,1 17 085
42. 85.000 90.000 f  0,6 1S.72C
43. 90.000 95.000 21 ,5 , 20.425
44. 95 000 100.000 22,2 22.200
45. 100.000 105.000 22,9 24.045
46. 105.000 110.000 23,6 25.960
47. 110 000 115.000 24,3 27.945
48. 115.000 120.000 25 30.000

Przy dochodzie ponad 120.000.000 mk. podatek 
P/ynosi 30.000.000 mk. i oprócz tego 1.250.00° mk. od 
każdych pełnych 5.000.000 mk. ponad 120-000.000 mk.

D o podatku dolicza się ponadto, o ile chodzi 
o dochody osób fizycznych i spadków nieobjętych:

ponad .20.000.000 mk Uc, 180 000.000 mk. —  U/a i
n 180.000.000 « ,  240.000.000 U —  21/2%
n 340.000.000 0 ,  000000.000 0 -  4%
m 300.000.000 • 360.000 000 0 -  51/2%

n 360 000.000 0 „ 450.000.000 0 —  7%
0 451000.000 0 ,  720 000.000 0 -  9%
0 720 000.000 • „ 900.000.000 0 ^ 1 1 %
M 900.000.000 » .  1.200 000.000 u -  13%
» 1.200,000.000 0 » —  15%

od całego podlegającego podatkowi dochodu.

Podatek jednak należy wymierzać w ten sposób, 
z e ' 7. dochodu wyższego stopnia po potrąceniu po* 
datku nigdy mniej nie ma pozostać, niż zostaje z naj- 
wyższego dochodu bezpośrednio niższego stopnia 
po potrąceniu podatku, na ten stopień przypadają- 
cego.

O ile z dochodu, ustalonego cło wymiaru podat- 
ku, po potrąceniu przypadającej kwoty podatkowej 
pozostaje mniej, n.ż wynosi najwyższy dochód wol= 
ny od podatku, należy podatek wymierzyć i pobrać 
lylko w wysokości nadwyżki dochodu ponad tę naj­
niższą granicę.

Do stawek państwowego podatku dochodowego 
nie mogą bvć ustanawiane dodatki na rzecz związków 
komunalnych

Art. 8. Kwotę tantiem, oznaczoną w art. 7 usta­
wy z dnia 4 kwietnia 1922 r. w wysokości 20.0UU mk., 
podnosi się do 200.000 mk. Specjalny podatek od 
tantjem wynosi 50% stawki, przypadającej od otrzy­
manego z tanljem dochodu, według skali, podanej 
w art. 7 niniejszej ustawy, jednak nie mniej niż 
26.0C0 mk.

Ant- 9. Kwotę dochodu, określoną w art. 8 usta­
wy z dnia 4 kwietnia 1922 r., podwyższa się z 500.000 
marek do 5.000.000 mk.
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Art. 10. Kwoty dochodu, określone w art. 9 usta* 
wy z dnia 4 kwietnia 1922 r „  w wysokości 1 000.000 
marek i 1.500.000 mk., podwyższa się dziesięciokrot*
nie.

Art. 11. Uchyla się postanowienia, zawarte w ar* 
tykulach 10 do 16 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r.

Art. 12. Art. 50 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
uzupełnia się następującą częścią:

„Osoby, których główny iochod płynie:
a) z nieruchomości gruntowej, nie przekraczają* 

cej 30 ha;
b) z przedsiębiorstwa handlowego, opłacające* 

go zasadniczy podatek przemysłowy według IV  i V  
kategorji wszędzie i według III kategorjl w  miej* 
sccwosciach III i IV  kl?sy;

c) z zakładu przemysłowego lub warsztatu rze* 
mieślmczego, wolnego od zasadniczego podatku 
przemysłowego, lub opłacającego ten podarek wedle 
V III kategorji przedsiębiorstw przemysłowych;

d) z domów mieszkalnych, składających się naj* 
wyżej z czterech izb —
są z reguły uwolnione od składania zeznań, a są ao 
tego zobowiązane tylko wtedy, gdy otrzymają osob* 
ne wezwanie władzy podatkowej lub przewodniczą* 
cego komisji wymiarowej. T e  osoby są jednak w  każ* 
dym razie uprawnione do wniesienia zeznania".

Art. 13. Termin do składania zeznań przez oso* 
by prawne, oznaczony w części drugiej art. 50 usta* 
wy z dnia 16 lipca 1920 r., przesuwa się z 1 lipca na 
1 maja roku podatkowego.

Art. 14. Część trzecia art. 69 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. otrzymuje brzmienie następujące:

„Protest przewodmczącego powmien być przed­
łożony w terminie 30=dniowym od dnia doręczenia 
odpisu, w  drugie’ części niniejszego artykułu wymię* 
nionego’ właściwej komisji odwoławczej do rozpa* 
trzenia i rozstrzygnięcia".

Art. 15. Kwotę 300 mk., wymienioną w części 
pierwszej art. 72 ustawy z dn*a 16 lipca 1^20 r., pod* 
wyższa się dc 50.000 mk.

Art. 16. Art. 19 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
otrzymuje brzmienie następujące:

„W  terminie, oznaczonym w  art. 50 ustawy z dn. 
16 lipca 1920 r., względnie w  art. 13 mniejszej usta* 
wy. należy zapłacić w  kasie skarbowej lub za pośre* 
dnictwem Pocztowej Kasy Oszczędności połowę po* 
datku, przypadającego według skali art 7 niniejszej 
ustawy od wy kazanego w  zeznaniu dochodu i dowód 
uskutecznionej zapłaty w  oryginale lub w  odpisie, 
przez płatnika podpisanym, dołączyć do zeznania. 
Termin płatności reszty podatku ustanawia s’Q na 
dzień 1 listopada roku podatkowego.

Płatnicy, wymienieni w  art. 12 niniejszej ustawy, 
winni zapłacić w  powyższy sposób połowę podatku 
najpóźniej w  ciągu 30 dni no otrzymaniu wezwania 
władzy podatkowej lub przewodniczącego komisji 
wymiarowej do złożenia zeznania".

Art. 17. Art. 21 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Uchyla się postanow5enia art. 86 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r.“ .

Art. 18. Art. 91 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Jeżeli uiszczenie podatku nie nastąpi w termi* 
nie płatności, to od nieuiszczoncj kwoty będą po*
hierane kary za zwłokę w  wysokości 10% miesięcz­

ponad 2.000 mk. 2.400 mk. potrąca s ię ---
■ 2.400 O 3.00C 9 m 9 ---

• 3.000 17 3.600 9 ' n 0 ---

9 3.600 9 4.800 n 0 9 ---

» 4.800 M 7.200 n • a ---

O 7,200 e 9.6C0 9 » • ---

V 9.600 9 12.000 n 9 n ---

» 19.000 0 15.600 » n 9 ---
15.600 9 19.200 9 n 0 ----

m 19 900 » 22.800 0 0 a ---

» 22.800 H 26.400 n a n ----

K 26 400 O 30.000 n » V ---

U 30.000 V 34.000 9 .7 o ---

W 34.00U a 38X00 tt • 9 ---

9 38.000 9 4.1.000 9 9 W
9 42.300 n 46C00 0 0 9 ---

9 46.000 H 50.0C0 W a A ---

9 50.000 ft 59.000 9 w W

nie. Za niezapłacenie należności podatkowej w ter­
minie, oznaczonym w art. 50 ustawy z dma .16 lipca 
1920 r., względnie w art. 16 niniejszej ustawy, kary 
w razie niezlożenia zeznania jędę obliczone i po­
brane cd połowy kwoty wymierzonego podatku".

Art. 19. W  art. 24 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 
roku wyraz „dziesięciokrotme" zastępuje się wyra* 
zem „czterdziestokrotnie".

Art. 2C. Kwotę 300.000 mk., przewidzianą w art. 
25 ustawy z dnia 4 kwietnia ł922 r., podwyższa się 
d o 2.000.0U0 mk.

Art. 21. Skałę podaną w ait. 27 ustawy z dnia 
4 kwietnia 1922 r., zastępuje się skalą następującą:

W  t y s i ą c a c h  m a r e k 1

0,31)
W  
0,5*
0 ,7 i 
0,9%
-U
m

2#
1,5%
3%
3,5%
4,5%
5,4* 
i%
8,5*

10*
11,5*

D o unosaźeń, przekraczających 52.000-000 mk.,
stosuje się podaną w skali art 7 niniejsze! ustawy 
stopę procentową, obniżoną o 2%.

Art. 22. Jeżeli przeciętne ceny hurtowe w  Paź* 
stwie w pierwszej połowie roku podatkowego będą 
wyższe od przeciętnych cen hurtowych w roku, po­
przedzającym rok podatkowy, wówczas podatek do* 
chodowy, wymierzony na podstawie przepisów usta* 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. oraz przepisów działu I 
ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. i niniejszej ustawy, 
winien bym 1 listopada roku podatkowego, względnie 
w terminie, oznaczonym w  art 22 ustawy z dn'a 
4 kwietnia 1922 r. oraz w art. 88 ustawy z dnia 16*go 
lipca 1920 r. zapłacony w  takiej wysokości, jaka wy* 
padnie z pomnożenia tego podatku przez wykładnik 
wyrażający wzrost przeciętnych cen hurtowych 
w pierwszej połowie roku podatkowego w porówna­
niu z przeciętnemi cenami hurtowemi w roku, po* 
przedzającym rok podatkowy.

Wykładnik, o którym mowa w części pierwszej 
niniejszego artykułu, usta1 a Minister Skarbu w mle* 
siącu lipcu roku podatkowego na podstawie danych, 
dostarczonych przez Główny Urząd Statystyczny. 
Wykładnik winien być wyrażony w liczbie całej lub 
conajwyżej z jednym znakiem dziesiętnym.

A i t. 23. Postanowienia art. 22 niniejszej usta* 
wy nie mają zastosowania do kwot podatku, pr2y= 
padających na rok podatkowy i w  tymże roku wpła­
conych przed upływem ustawowego teiminu, w y­
znaczonego do składania zeznań, względnie przed 
upływem trzydziestodniowego terminu, wymienione­
go w ostatniej części a rt 16 niniejszej ustawy.

Art. 24. W  sposob, wskazany w art. 22 niniej­
szej ustawy, Minister Skarbu ustala na każdy kwar­
tał kalendarzowy, poczynając od drugiego kwartałn 
wykładnik, wynikający z nojftwnania nrae-dętnych
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eeff drugiego mieniąca poprzedniego kwartału kalen­
darzowego i  przeciętnemi cenami w styczniu 
1928 rokn.

Przez tak ustalony wykładnik winny być po­
mnożone na każdy następny kwartał kalendarzowy 
kwoty, zakreślające granice dochodu dla oznaczenia 
stooy procentowej podatku od uposażeń, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pi'acę zarówno w skali 
art. 21, jak w skali rud. 7 niniejszej ustawy. Równo­
cześnie ulega odpowiedniemu powiększeniu kwota
2,000.100 mk.,-.oznaczona w art. 20 niniejszej ustawy.

Tak powiększone kwoty będą w każdym po- 
szcaegjlnym kwartab kalendarzowym miarodajne do 
ustalenia wysokości potrąceń w myśl przepisów 
art. 27 ustawy z dnia 4 kwietnia 1022 r.

Art. 25. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia w  Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej działu I  i I I  ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
o państwowym podatku dochodowym i podatku ma­
jątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550) z nową nu­
meracją artykułów, w brzmieniu obecnie obowiązu- 
jącem, po uwzględnieniu wszelkich zmian i uzupeł­
nień, wprowadzonych ustawą z dnia 4 kwietnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 232) i niniejszą 
ustawą.

Art. 20. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
umorzenia podatku dochodowego, przypadającego 
według działu I I  ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r., 
za czas od 1 stycznia 1922 r. do 30 czerwca 1922 r.

Począwszy od dnia 1 kwietnia 1923 r. nie będzie 
pobierany podatek dochodowy, przypadający od 
najniższych 5 stopni skali dochodu, ustanowionej w 
art. 21 niniejszej ustawy.

Art. 27. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 28. Ustawa niniejsza wchodzi w życie od 
roku podatkowego 1-923 z tern. że moc obowiązująca 
artyktfłów 1, 2, 7 8, Q, 10, 19, 20, 21, 22, 23 i 24 gaśnie z 
końcem roku 1923.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
(-—) W. SiktMski.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. U. R. P. b d. 4 kwietnia 1923 r., Nr. 35, poz. 228).
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celei" wykonania ustawy *  dnia 9 marca 1923 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 35, poz. 228) w przedmiocie rmia= 
ny w przepisach o państwowym podatku dodhodoe 
wyro, obowiązującym na zasadzie ustawy z dnia 4=go 
kwietnia 1922 r .(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 232) 
ł ustawy z dniu 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82- 

poz. 550).

Na podstawie art. 27 ustawy z cłnia 9 marca 
3923 r. (Oz. U. R. P. Nr. 35, poz. 228) w przedmiocie

zmiany w przepisach o państwowym podatku do- 
chodowym, obowiązującym na zajadzie ustawy z 4«o 
kwietnia 1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 29, poz. 232)
1 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
82, poz. 550) zarządza się co następuje:

Do art. 3 ustawy.

§ 1. Art, 3 ustawy z dnia 9 marca 1923 r (Dz. 
U. R. P. Nr. 35, poz. 228) uzupełnia ustęp 5 art. 10 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82 
poz. 550) nowym przepisem, mocą którego kwoty 
wpłacone tytułem nadzwyczajnej daniny państwo- 
wej* oraz tytułem podatku cd wzbofiacenia się, które 
ujawniło się przez nabycie nieruchomości i przez 
spłatę długów hipotecznych, nic stanowią pozycji 
potrącalnych od ogólnego dochodu.

Nadto art. 3 ustawy wprowadza do art. 10 usta- 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. nowy ustęp 6, zawierający 
przepis, w  myśl którego ad ogólnego dochodu spół- 
dzielni, działających z mocy ustawy z dnia 29 paź* 
dzielnika 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. U l, poz. 733), 
należy potrącać kwoty, przelane do funduszów, nie 
podlegających wedle statutu spółdzielni podziałowi 
między członków.

Do arł. 4 ustawy.

§ 2. Art. 4 ustawy zawiera nowy przepis, do- 
tyczący ustalenia dochodu z drobnej własności grun- 
towej.

W myśl tego przepisu przy obliczaniu ogólnego 
dochodu z gospodarstw rolnych poniżej 15 ha, po- 
łożonych w odległości ponad 5 kim. od granicy miast 
z ludnością wyżej 100.060 mieszkańców, przyjmuje 
się dochód w wysokości nieprzekraczająeej wartości
2 centnarów metrycznych żyta z jednego morga 
gruntu po cenach przeciętnych z r. 1922.

■ Ponieważ wedle danych Głównego Urzędu Sta­
tystycznego przeciętna cena żyta w r. 1922 wynosi­
ła 17.500 mk. za 1 centnar metryczny, przeto właści­
ciele gospodarstw rolnych, o których wyżej mowa, 
nie będą podlegali na rok podatkowy 1923 podatko­
wi dochodowemu, o ile obok dochodów z gruntów 
nie posiadali w  r. 1922 innego źródła dochodu (za­
kład przemysłowy* handel, rzemiosło, pośrednictwo, 
oanajem mieszkań letnikom i t. p.), .względnie, o ile 
dochody z tych innych źródeł łącznie z dochodami 
z gruntu nie przewyższały wolnej od podatku kwo­
ty dochodu dwóch mi’jonów marek.

Wyrażanie „gospodarstw rolnych" należy rozu­
mieć W znaczeniu zwykłych gospodarstw, produku­
jących zboża i rośliny okopowe; nie zalicza się do 
nich ferm ndeczarshich, pasiek, sadów, osradów wa­
rzy tynych, hodowli roślin technicznych i lekarskich 
i t. p., lubo z rolą związanych, lecz posiadających 
charakter przemysłowy.

Do art. 7 ustawy.

§ 3. Zawarta w rut. 7 ustawy skala pod itku do­
chodowego służy:

1) do wyznaczania stawek podatkowych, przy­
padających od ogólnego dochodu, osiągniętego przez 
płatnika ze wszystkich źródeł, z wyjątkiem uposa­
żeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną pracę;
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2) do określania s^jpy procentowej podatku, 
przypadającego od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracą, przekraczających 
52.000 000 mk. W  tym ostatnim wypadku podatek 
oblicza się według obniżonej o 2% stopy procento- 
wej odpowiedniego stopnia dochodu.

P r z y k ł a d y  ad 2):

1) Wypłaca się pracownikowi miesięczne uposa- 
żenie w kwocie 5.000.000 mk.

Wysokość tego uposażenia obliczona w stosun- 
ku rocznym (5.000.000 X12) wynosi 60-000.000 mk.

Obniżona o 2% stopa procentowa od rocznego 
dochodu 36 stopnia skali z art. 7 ustawy wmiosi 
14.3%. Slużbodawca potrąca zatem przy wypłacie 
wspomnianych 5.000.000 podatek w kwocie 715.000 
marek. ^

II. Wypłaca się pracownikowi miesięczne upo­
sażenie w kwocie 15.000.000 mk.

Wysokość tego uposażenia, obliczona w  stosun* 
ku rocznym (15.000.000 X 12) wynosi 180.000-000 mk.

Przypadająca według skali z art. 7 ustawy stopa 
procentowa 26.5%, obniżona o 2%, wynosi 24.5%. 
Slużbodawca potrąca zatem przy wypłacie wspom­
nianych 15.000.000 mk. 3.675.000 mk.

Do art. 8 ustawy.

§ 4. Art. 7 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. o ty- 
le z o s ta ł  zmieniony, że kwotę dochodu 20.000 mk., 
uzasadniającą obowiązek opłacania specjalnego po- 
datku od tantjem przez osoby osiągające dochód, 
określony w art. 18 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
podwyższono do 200.000 mk., minimum zaś specjal- 
nego podatku od tantjem ma wynosić zamiast 1.000 
marek — 26.000 mk.

P r z y k ł a d :

Dochód podlegający ' opodatkowaniu 20.000.000 
marek.

Podatek dochodowy 1.540.000 mk.
W  dochodzie tym, oprócz dochodu z innych żró* 

deł, mieszczą się tantjemy (art. 18 ustawy z 16 lipca 
1920 r.) przyznane podatnikowi w  następujących su* 
mach:

1) w instytucji A  500.000 nik.
2) w instytucji B 3.000.000 mk.
Powołane instytucje winny przeto obliczyć i po* 

brać specjalny podatek od tantjem w następujących 
kwotach:

ad) 1) od 500.000 mk. 26.000 mk. ponieważ w ska* 
li art. 7 ustawy niema odpowiedniej stawki.

ad) 2) od 3.000-000 mk. 50% stawki, przypadają* 
cej według sikali art. 7 ustawy, t. j. 35.200 mk.
Dc art. 12 ustawy,

§ 5. Osoby wymienione w art. 12 ustawy są 
zwolnione od obowiązku składania zeznań o docho* 
dzie a są do tego oho wiązane tylko wtedy, gdy otrzy­
mają osobne wezwanie władzy podatkowej lub prze* 
wodniczącego komisji szacunkowej.

Takie wezwania na formularzu według przepi­
sanego wzoru winny być wystosowywane w wypad­
kach, gdy władza wymiarowa na podstawie posia­
danych materj alów przyjdzie do przekonania, że do* 
chód roczny danego podatnika, osiągnięty w czasie

miarodajnym, przekracza 2.000.000 mk. Do weawa* 
nia winien być dołączony przepisany formularz ■se* 
znania o dochodzie.

Do art. 14 ustawy.

§  6. Art. 14 wprowadza zmianę w części trrccicj 
art. 69 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. pod tym wzglę* 
dem, że protest przewodniczącego komisji szacun­
kowej nie wstrzymuje wykonan'a uchwały komisji 
i płatnik obowiązany jest zapłacić w  przepisanym 
terminie podatek w kwocie uchwalonej przez ko­
misję.

Do art. 16 i 18 ustawy.

§ 7. Art. 16 w związku z art. 18 ustawy posta­
nawia, ze płatnicy obowiązani do składania zeznań 
o dochodzie, a więc płatnicy bezwzględnie do tego 
obowiązani, jak również ci z pośród płatników w y­
mienionych w  art. 12 ustawy z dnia 9 marca 1923 r„ 
którzy zostali wezwani przez włarlzę podatkową, 
względnie przewodniczącego komisji do złożenia ze­
znania o dochodzie, — winni wpłacić do kas skarbo­
wych wprost lub za pośrednictwem Pocztowej tCir 
sy Oszczędności połowę podatku, przypadającego 
według skali z art. 7 ustawy od zezfiarrego dochodu.

Płatnicy bezwzględnie obowiązani do składania 
zeznań, mają uiścić nołcwę podatku w  terminie, 
oznaczonym w części drugiej art .50 ustawy z dnia 
16 lipca 1920r ., względnie w  art. 13 ustawy z dnia 
9 marca 1923 r., płatnicy zaś wezwani do składania 
zeznań w  myśl §  5 niniejszego rozporządzenia, naj­
później w ciągu 30 dni, licząc od następnego dn;a po 
otrzymaniu wezwania. Wplata połowy podatku win­
na być dokonana przed złożeniem zeznania o docho­
dzie, a dowód uskutecznionej zapłaty w Oryginale 
luh też w odpisie winien być dołączony do zeznania.

Termin płatności reszty podarku dla płatników, 
obowiązanych do składania zeznań, tudzież dla tych 
płatników z pośród wymienionych w art. 12 ustawy, 
którzy zostali indywidualnie wezwani do składani* 
zeznań, przypada na dzień 1 listopada roku podat­
kowego.

Kwoty podatku, nieuiszczone w  terminach w y­
żej oznaczonych, bgdą ściągnięte przymusowo Za po­
braniem kar za zwlokę w wysokości 10% miesięcz­
nie.

W  razie, gdy płatnik, obowiązany do złożeni* 
zeznania o dochodzie, takiego zeznania nie złożył, — 
kary za zwłokę z powodu nieuiszczenia podatku 
w myśl części drugiej niniejszego paragrafu mają być 
pobrane od połowy podatku, wymierzonego przez 
komisję szacunkową.

Jeżeli podatnik złożył zeznanie i wpłacił połowę 
podatku, przypadającej od zeznanego dochodu, 
a wskutek odmiennego oszacowania dochodu przez 
komisję szacunkową podatek uległ podwyższeniu 
w stosunku do podatku, obliczonego przez podatni­
ka, —  Wówczas nie należy doliczać kar za zwłokę od 
różnicy między połową podatku wymierzonego 
przez komisję, a kwotą podatku wpłaconego przez 
płatnika przy składanki zeznania. Natomiast, gdy 
zostanie udowodnione, że płatnik ten świadomie, oe- 
lem uchylenia się od obowiązku podatkowego* zło­
żył zeznanie o dochodzie niezgodne z rzeczywistym 
stanem rzeczy, należy pociągnąć go do odpowiedział
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ności karnej w myśl art. 99 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r.

Do art art 21, 24 i części drugiej art. 26 ustawy.

§  8. Z  uwagi na postanowienia art. 24 ustawy 
skala podatkowa, podana w art. 21 ustawy, jest ru= 
chomą i w  brzmieniu zawartem w ustawie obowiązu- 
je  tylko na pierwszy kwartał roku podatkowego 
1923. Poczynając od drugiego kwartału kalendarzom 
wego roku podatkowego 1923, Minister Skarbu ustala 
wykładnik, o którym mowa w  art. 24 ustawy, 
i, uwzględniając przytem postanowienia części dru- 
giej art. 26 ustawy, podaje do publicznej wiadomości 
odrębnem rozporządzeniem na każdy kwartał kalen­
darzowy skalę, według której należy w danym kwar­
tale kalendarzowym potrącać podatek od dochodów 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę.

Do art. 22 u*tawy.

§  9. Art. 22 wprowadza nowy przepis, w myśl 
którego należności podatku dochodowego, płatne:

a) w dniu 1 listopada roku podatkowego (art. 16 
ustawy), względnie b) w terminie późniejszym, prze­
widzianym w  art. 22 ustawy z 4 kwietnia 1922 r., 
w wypadkach, gdy nakazy płatnicze doręczone zo­
stały po 15 października roku podatkowego, tudzież 
c) w terminie, wyznaczonym w art. 88 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. dla płatników wymienionych w czę­
ści drugiej art. 75 i w art. 77 tejże ustawy, —  winny 
być zapłacone w takiej wysokości, jaka wypadnie 
z pomnożenia wymierzonego podatku przez wykład­
nik, wyrażający wzrost przeciętnych cen hurtowych 
w pierwszej połowic roku podatkowego w porówna­
niu z przeciętnemi cenami hurtowemi w roku, po­
przedzającym rok podatkowy.

Wysokość tego wykładnika zostanie prezz Mini­
stra Skarbu podana do wiadomości publicznej 
i władz podatkowych przed 1 sierpnia każdego roku 
podatkowego.

Do srt. 23 ustawy.

§  10. Pomnożeniu przez wykładnik wzrostu cen 
hurtowych nie podlegają kwoty podatku, przypada­
jące na rok podatkowy i w tymże roku wpłacone 
przed upływem ustawowego terminu, wyznaczonego 
do składania zeznań, względnie przed upływem 30= 
dniowego terminu, wymienionego w ostatniej czę­
ści art. 16 ustawy.

P r z y k ł a d y :

I. Przypadający od zeznanego dochodu w kwo­
cie 4.000.000 mk. podatek według stali art. 7 wynosi
114.400 mk.

Podatnik wpłacił przed upływem terminu, wy­
znaczonego do składania zeznań, połowę podatku, 
t. j- 57.200 mk.

Komisja ustaliła dochód podatnika zgodnie z ze­
znaniem, zatem podatek, przypadający do zapłaty 
w  ustawowym terminie płatności wymierzonego po­
datku, wynosi po przemnożeniu kwoty 57.200 mk., 
przez wykładnik wzrostu cen hurtowych, o ile jego 
wysokość zostanie ustalona jako ,,2“ H4.400 mk.

li. przypadający od zeznanego dochodu w kwo­
cie 4.000.000 mk. podatek według skali art. 7 ustawy 
wynosi 114.400 mk.

Podatnik wpłacił przed upływem terminu, w y­
znaczonego do składania zeznań, połowę podatku, 
t. j. 57.200 mk.

Kom isja ustaliła dochód podatnika na kwotę
6.000.000 mk., od którego przypada podatek w  kwo- 

,cie 211.200 mk.
Ponieważ podatnik w  terminie, wyznaczonym  

do składania zeznań, wpłacił połowę podatku w  kw o­
cie 57.200 mk., zatem w  ustawowym terminie płat­
ności wym ierzonego podatku pozostaje do zapłaty 
podatek 154-000 mk., przemnożony przez wykładnik 
wzrostu ccn hurtowych „2“ , w kwocie 308.000 mk.

III. Przypadający od zenanego dochodu w kw o­
cie 4.000.000 mk. podatek według skali art. 7 ustawy 
wynosi 114.400 mk.

Podatnik nie wpłacił woale połow y przypadają­
cego podatku od zeznanego dochodu.

Komisja ustaliła dochód zgodnie z zeznaniem.
Do zapłaty w ustawowym terminie płatności 

wymierzonego podatku przypada cały powyższy po­
datek, przemnożony przez wykładnik wzrostu cen 
hurtowych „2“ , t. j. 228.800 mk.

Nadto podatnik będzie pociągnięty do zapłaty 
10% kary zą zwłokę od niewpłaconej połowy podat­
ku, przypadającej do zapłaty w kwocie 57.200 mk. 
stosownie do zeznanego dochodu. Karę za zwlokę 
należy w tym wypadku pobrać za czas od piętnastego 
dnia po upływie terminu, wyznaczonego do złoże­
nia zeznania, —  do ustawowego terminu płatności 
wymierzonego podatku.

IV . Podatnik nie złożył w terminie zeznania lub 
złożył je po upływie terminu, a na poczet podatku 
nie wpłacił żadnej kwoty.

Komisja ustaliła dochód w wysokości 10.000.000 
m arek.

Przypadający od tego dochodu podatek według 
skali art. 7 wynosi 410.000 mk.

Płatnik obowiązany jest w ustawowym terminie 
płatności wymierzonego podatku wpłacić powyższy 
podatek, przemnożony przez wykładnik wzrostu ccn 
hurtowych „2“ , t. j. w kwocie 820.000 mk.

a nadto 10% karę za zw lokę od połowy w ym ie­
rzonego podatku, t. j. od 205.000 mk. za czas od 15 
dnia po upływie terminu, wyznaczonego do złożenia 
zeznania do ustawowego terminu płatności w y ­
mierzonego podatku.

V. FJatnik, dla którego według doręczonego w e­
zw an ia  30-dniowy termin do złożenia upłyną! dnia
1 sierpnia — złożył wymagane zeznanie dopiero 
w dniu 1 września i w tym samym dniu wpłacił całą 
należność podatkową, przypadającą od zeznanego 
dochodu 4.000.000 mk. w kwocie 114.400 mk.

Komisja ustaliła dochód podatnika na kwotę
8.000.000 mk. od którego przypada podałek w kwo­
cie 295.200 mk.

W  ustawowym terminie płatności wym ierzone­
go podatku należy pobrać wym ierzony podatek
295.200 mk., przemnożony pi zez wykładnik „2“ , t. j.
590.400 mk. po (/otrąceniu wpłaconej już na poczet 
podatku kw oty 114.400 mk. czyli 476.000 ink.

Nadto od połowy wymierzonego podatku, t. j. 
od kwoty (295200 : 2) 147.600- mk. należy pobrać 10% 
kary za zwłokę za tzas od dnia 15 sierpnia do 15-go
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września, zaś od 15 w rześn i aź do- ustawowego ter­
minu płatności wyoii - zo-icgo oodatku 10% kary za 
zwłokę od :óz'-;:v  międzv p o ło w a  wvmicrzonego 
podatku 147.600 mk., a kwotą 114.400 mik. wpłaco­
ną 1 września na poczet podatku, t. j. od kwoty
33.200 mk.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 stycznia 1923 r.

Minister Skarbu:

( - )  W. Grabski. 

'D z. Ust. Nr. 40 z dn. 16 kwietnia 1923 r., poz. 278).

Przepisy emerytalne.

192.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SKARBU

z dnia 5 marca '923 r.

w przedmioci- utworzenia wyaziałów emerytur i rent 
w izbach skarbowych w Warszawie, Poznaniu i Kra= 

kowie

Na podstawie art. 2, 3, 12 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o +ymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. z r. 1919 Nr. 65, 
poz. 391) zarządza się, co następuje:

Tworzy się wydziały emerytur i rent w izbach 
skarbowych w Warszawie, Poznaniu i Krakowie. 
W ydziały te dzielą się na dwa oddziały, a to na od­
dział emerytur i rent.

Minister Skarbu:

(—) W. Grabski. 

(Dz. U. R. P z d 14 kwietnia 1923 r., Nr. 39, pozj271).

193.

r o z p o r z ą d z e n i e

Mimstra Spraw Wojskowych, Ministra Spraw We= 
wnętrznych, Ministra Pracy i Opieki Społecznej, 
Ministra Poczt i Telegrafów i Ministra Skarbu z dnia 
•1 kwietnia 1923 r. w przedn :ocie przejęcia przez 
Ministra Skarbu agend zaopatrzenia inwalidów wo= 

jennycb i pozostałych.

W  związku z wnrowadzeniem w życie ustawy 
z dnia 18 marca 1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów 
wojennych i ich rodzin, oraz o zaopatrzeniu rodzin 
no poległych i zmarłych, których śmierć znajduje się 
w związku ze służbą wojskową (Dz. Ust. R. P. Nr.32, 
poz. 195) i ustawy z dnia 4 sierpnia 1922 r., zmienia* 
jącej niektóre postanowienia cyt. wyżej ustawy 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 67, poz. 608) zarządza się, co na* 
stępuje:

§ t

Agendy przyznawania, wymierzania i wypłaty 
należności pieniężnych, przypadających inwalidom 
wojennym i pozostałym po inwalidach wojennych, 
po poległych i zmarłych, należą do zakresu działa = 
nia Ministra Skarbu.

§2 .

Minister Skarbu przejmuje agendy wymienione 
w § 1 niniejszego rozporządzenia, względnie organa, 
wykonywujące te agendy od Ministra Spraw W o j­
skowych, a odnośnie b. Dzielnicy Pruskie,,, ponadto 
od Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Poczt 
i Telegrafów.

§ 3.

Sposób i termin ukończenia przejęcia agend, 
względnie organów zgodnie z § 2 niniejszego rozpo­
rządzenia, oznaczy Minister Skarbu w porozumie­
niu z zainteresowanymi Ministrami.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z chwilą 

ogłoszenia.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) Sosnkowski- 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sikorski.

. Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) Darotoski.

Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
(—) Moszczyński.

Minister Skarbu: 
w £. (—) B. Markowski.

(,,Monitor l ’oiski“ Nr. 84 z dn. 13 kwietnia 1923 r.).

194.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu i M> tistra Spraw Wojskowych

w przedmiocie przejęcia przekazanh agend zaopa= 
trzenia pieniężnego inwalidów "wojennych i pozosta= 
łych na obszarze b. zaboru rosyjskiego i aftstfja= 

ckiego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych, Prucy 
i Opieki Społecznej, Poczt i Telegrafów i Ministra 
Skarbu z dnia 4 kwietnia 1923 r., zarządza się, co 
następuje:

§1-

Istniejący przy Departamencie V II  Intendcntu- 
ry M. S. Wojsk. W ydział Wojenno = Likwidacyjny 
wyłącza się ze składu organizacyjnego Ministerstwa 
Spraw Wojskowych i wciela się go do Izby S k a r b o ­

wej w Warszawie, jakc Oddział Rent.
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§ 2

W  przedmiocie organizacji i etatu Oddziału Rent 
Izby Skarbowej w  Warszawie ma zastosowanie roz* 
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 kwietnia 1923 r. 
w przedmiocie utworzenia organów, powołanych do 
przyznawania, wymierzania i wypłaty należności pie­
niężnych inwalidom wojennym i pozostałym.

§  3.

Z  chwilą ogłoszenia niniejszego rozporządzenia 
rozpoczyna się równocześnie likwidacja agend pie* 
mężnego zaopatrzenia inwalidów i pozostałych w De* 
partamencie V I I  Intendentury M. S. Wojsk., w Do* 
wództwach Okręgów Korpusów (Referaty Zaopa* 
trzenia i Ekspozytury Sekcji Opieki w Likwidacji), 
w Izbie Skarbowej we Lwowie i w Izbach Skarbo­
wych na ziemiach b. zaboru rosyjskiego. Agendy 
te przejmują Izby Skarbowe w Krakowie i War* 
szawie.

§
Likwidacja i przejęcie agend zaopatrzenia pie­

niężnego pozostałych odbędzie się w  sposób nastę* 
pojący:

a) w  ciągu 20 dni przekaże Szef Departamentu 
V II  Intendentury M. S. Wojsk, i Dowódcy O. K. 
(Szefostwu Intendentury) Izbom Skarbowym w 
Krakowie i Warszawie — akta pozostałych po żoł= 
nierzach z W . P. i b. armji zaborczych z okresu 
wojny światowej, zamieszkałych na obszarze b. za- 
boru austriackiego i rosyjskiego, którym to pozo* 
stałym zaopatrzenie (zadiczka) zostało już przyznane 
i wymierzone. Równocześnie przekażą powyższym 
Izbom Skarbowym akta tych samych osób Dowódcy 
właściwych Okręgów Korpusów,

b) w ciągu dalszych 10 dni przekaże się akta 
ośób, wyszczególnionych pod a), które znajdują się

toku załatwienia,
c) w ciągu następnych 10 dni przekaże się akta 

pozostałych po osobach, które zmarły wskutek służ* 
by, odbytej przed okresem wojny światowej.

Akta -przekazuje się według numerów porząd­
kowych z dołączeniem wykazów alfabetycznych, 
uwzględniających numera odnośnych aktów.

Sposób likwidacji agend zaopatrzenia pieniężne* 
go rodzin pozostałych w Izbach Skarbowych (§  3) 
zawiera „Instrukcja w przedmiocie przyznawania, 
wymierzania i wypłaty zaopatrzenia pieniężnego in­
walidom wojennym i pozostałym*1, która zostaje wy* 
dana oddzielnie. Na -podstawie tej instrukcji wyda* 
dzą Dyrektorowie właściwych Izb Skarbowych za* 
rządzenia, zmierzające do przekazania wymienić* 
r.ych agend Izbom Skarbowym w Krakowie i War* 
szawie.

§  5.

Likwidacja i przejęcie agend zaopatrzenia pic* 
mężnego inwalidów przedwojennych, przez Izby 
Skarbowe w Krakowie i Warszawie, odbędzie się 
w terminie i w sposób, wskazany w § 4 niniejszego 
rozporządzenia.

§ 6.

Sposób przejęcia przez Izby Skarbowe w Kra­
kowie i Warszawie agend zaopatrzenia inwalidów

w W . P. i b. armji zaborczych z okresu wojny świa* 
towej, zawiera „Instrukcja w przedmiocie przyzna* 
wania i wymierzania i wypłaty zaopatrzenia pienięż* 
nego inwalidom wojennym i pozostałym**.

§7 .

O likwidacji organów zaopatrzenia pieniężnego 
inwalidów wojennych w Dowództwach Okręgów 
Korpusów, stanowi oddzielne rozporządzenie Mini* 
stra Spraw Wojskowych.

§ 8.
Do czasu dokonania wymiaru rent według obo­

wiązujących przepisów, tudzież do czasu rozpoczęcia 
wypłat przez Izby Skarbowe w Krakowie i Warsza­
wie, inwalidom przedwojennym i pozostałym, w y­
płacają nadal zaopatrzenie pieniężne (zaliczki) Izby 
Skarbowe według dotychczasowej kompeteneji.

§  9.

W  sprawie personelu, zatiudnionego dotychczas- 
przy agendach zaopatrzenia inwalidów wojennych i 
pozostałych w Departamencie V II. Intendentury 
M. S. Wojsk., w Dowództwach Okręgów Korpusów 
i w Izbach Skarbowych, wyjdą oddzielne zarzą­
dzenia.

§ 10.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z chwilą 

ogłoszenia.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca 

się Dyrektorom Izb Skarbowych w Krakowie i W ar­
szawie, wT porozumieniu z Szefem Departamen­
tu V II. Intendentury M- S. Wojsk., Dowódcami Okrę* 
gów Korpusów na obszarze b. zaboru rosyjskiego i 
austrjackiego, tudzież Dyrektorem Izby Skarbowej 
we Lwowie i Dyrektorami Izb Skarbowych na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Minister Spraw Wojskowych:

(—) Sosnkowski.

General Dywizji. 

Minister Skarbu: 

w z. (—) B. Markowski.

195.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Spraw Wojskowych, Ministra Sprąw We= 
wnętrznych, Ministra Skarbu, Ministra Poczt i Tele­
grafów i Ministra Pracy i Opieki Społecznej w przed- 
miocie przejęcia i przekazania agend, zaopatrzenia 
pieniężnego inwalidów wojennych I pozostałych na 

obszarze b. zaboru praskiego.

N a podstawie §  2 rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wojskowych. Spraw Wewnętrznych, Pracy 
I Opieki Społecznej, Poczt i Telegrafów i Skarbu 
z dnia 4 kwietnia 1923 r.. zarządza się, co następuje:
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§ I-
Istniejący przy W ojewództw ie w Poznaniu 

,.Urząd Regulowania Rent“ wyłącza się ze składu 
organizacyjnego Województwa i wciela się go do 
Izby Skarbowej w Poznaniu, jako Oddział Rent.

§ 2.
W  przedmiocie organizacji i etatu Oddziału Rent 

Izby Skarbowej w Poznaniu ma zastosowanie roz* 
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 kwietnia 1923 r. 
w przedmiocie utworzenia organów, powołanych do 
przyznawania, wymierzania i wypłaty należności pie= 
mężny eh inwalidów wojennych i pozostałym.

§  3.

Z  chwilą ogłoszenia niniejszego rozporządzenia 
rozpoczyna się równocześnie likwidacja agend pie= 
niężnego zaopatrzenia inwalidów wojennych i pozo* 
stałych w Dowództwach Okręgu Korpusów Nr. V II  
(Poznań) i Nr. V III  (Toruń), w W ojewództw ie To* 
iimskiem (Urząd Regulowania Rent), tudzież w Dy* 
lekcjach Poczt i Telegrafów w Poznaniu i Byd* 
£05 z czy.

§  4.

Likwidacja i przejęcie agend zaopatrzenia pic* 
niężnego odbędzie się w sposób następujący:

I. Odnośnie pozostałych.

a) Dowódcy Okręgów Korpusów" Nr. V II 
i Nr. V III  przekażą jaknajrychlej, najpóźniej w cią* 
fu  30 dni Izbie Skarbowej w Poznaniu —  akta po* 
zostałych po żołnierzach z W . P. i b. arrrji zabór--, 
czych z okresu wojny światowej, — którym to po* 
zostałym zaopatrzenie (zaliczka) zostało już p rzy  
znane1 i wymierzone,

b ) vr ciągu dalszych 10 dni przekaże się akta 
osób, wyszczególnionych nod a), które znajdują się 
w toku załatwienia.

c) w ciągu następnych 20 dni przekaże się akta 
pozostałych po osobach, które zmarły wskutek służ* 
by, odbytej przed okresem wojny światowej.

II. Odnośnie inwalidów wojennych:

a) Powiatowe Komendy Uzupełnień, położone 
na obszarze b. zaboru pruskiego prześlą w ciągu 60 
dni właściwym Dowództwom O. K. wyciągi aktów 
rewizyjnych i superrewizyjnyeh tych inwalidów 
z W . P. i b. armij zaborczych z okresu wojny świa* 
towej, co do których zostało już ukończone postępo* 
wanie (super)rewizyjne j którym przyznano l wy mie* 
izono zaopatrzenie (zaliczkę). Do wyciągów tych 
dołączą Dowództwa Okręgów Korpusów (Szefostwa 
lntendentury) akta płatnicze (odpisy list rentowych), 
podania o przyznanie zaopatrzenia, deklaracje, mc* 
trydci, świadectwa zawodowe lub zarobkowe, za* 
świadczenia zakładów o przyjęciu inwalidy do za* 
kiadu, względnie o odejśoiu z zakładu i t. p. załącz* 
niki z wyjątkiem tych, które są pomocniczymi za- 
łącznikami list (super)rewizyjnych i przekażą je Iz* 
bie Skarbowej w  Poznaniu bezzwłocznie po przeka* 
zaniu aktów rodzin pozostałych, najpóźniej w ciągu 
30 dni.

Wyciąg aktu (super)rewizyjnego zawiera:
1) imię i nazwisko inwalidy;
2) datę urodzenia;
3) miejsce przynależności-
4) miejsce zamieszkania;
5) treść zatwierdzonego orzeczenia Komisji 

Wojskowodekarskiej, t. j. datę, procent utraty zdol* 
ności zarobkowej, termin, na jaki wydano orzeczc* 
nie i decyzję o istnieniu zvriązku cierpienia ze służ* 
bą wojskową;

6) ,vzmiankę, czy służy czynnie; w wojsku, kv zgl. 
do jakiego czasu służył (oddział, zakład), ewentual* 
nie w jakim czasie zwolniony ze służby czynnej;

7) do jakiego czasu przysługuje mu (otrzymał) 
uposażenie czynne;

8) przynależna P. K. U.;
9) na jaki czas przysługuje mu prawo do dodat* 

ku na pielęgnację.

Podpis Szefa Int. O. K.

Z  lewej strony u góry zaopatrzony jest wyciąg 
w nazwę O. K. i liczbę porządkową, z prawej strony 
wyszczególniora ma być liczba aktu (super)rewizyj* 
nego, z którego sporządzono wyciąg;

b) w ciągu dalszych 20 dni przekaże się akta 
v/ sposób jak pod a) inwalidów, których tytuł co za* 
opatrzenia powstał przed okresem wojny światowej,

c) w  ciągu dalszych 20 dni przekażą Dowódcy 
O. K. Izbie Skarbowej w Poznaniu wyciągi aktów 
(super)rewizyjnych inwalidów, będących w toku za* 
łatwienia.

III. O g ó l n e .

Akta inwalidów i pozostałych przekazuie się 
według numerów porządkowych z dołączeniem wy* 
kazów alfabetycznych uwzględniających numera od* 
nośnych aktów.

§ 3 .

Do czasu dokonania przeliczeń według rozpo* 
rządzenia wykonawczego do ustawy z dnia 18 mar* 
ca 1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i po* 
zostałych, tudzież do czasu rozpoczęcia wypłat przez 
Izbę Skarbową w Poznaniu osobom, nieobjętym 
wspomnianą ustawą, wypłacają nadal zaonatrzenie 
pieniężne, względnie zaliczki —  urzędy nocztówe 
podległe Dyrekcjom Poczt i Telegrafów w Poznaniu 
i Bydgoszczy na rachunek Ministerstwa Skarbu.

Stopniowe likwidowanie agend zaopatrzenia pie* 
niężnego inwalidów i pozostałych w Dyrekcjach 
Poczt i Telegrafów rozpoczyna się w  miarę przyzna* 
wania i wymiaru rent przez Izbę Skarbową, na sku* 
tek porozumienia pomiędzy Dyrektorem Izby Skar* 
bowej w Poznaniu, a  Prezesami właściwych. Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów.

§ 6.

Przekazywanie kart podstawowych odnośnie in* 
walidów i pozostałych przez Urząd Regulowania 
Rent w W ojewództw ie Toruńskicm Izbie Skarbo* 
wej w Foznaniu, odbywa się równocześnie w  miarę 
przyznawania i wymierzania rent na podstawę po* 
rozumienia Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu 
z Wojewodą w Toruniu.
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§  7.

W  sprawie personelu, zatrudnionego przy agen­
dach zaopatrzenia inwalidów i pozostałych w  Urzę­
dzie Regulowania Rent w Toruniu, w  Dowództwach 
O. K. N r. V I I  i Nr. V III, tudzież w Okręgowych 
Dyrekcjach Poczt i Telegrafów w Poznaniu i Byd 
goszczy — wyjdą oddzielne zarządzenia.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z chwilą 

ogłoszenia. Wykonanie Niniejszego rozporządzenia 
poleca się Dyrektorowi Izby Skarbowej w Poznaniu, 
w  porozumieniu z Dow ódcami O. K. Nr. V I I  i Nr. 
V III, Wojewodami w Poznaniu i Toruniu i Prezesa­
mi Okręgowych Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Po­
znaniu i Bydgoszczy.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) Sosnkowski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sikorski.

Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów:
(—) Moszczyński.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) Ożarowski.

Minister Skarbu: 
w z. (—) B. Markowski.

%
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196,

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M iNISTRA SKARBU

z dnia 4 kwietnia 1923 r.

w przedmiocie utworzenia organów powołanych do 
przyznawania, wymierzania i wypłaty należności pie» 

niężnych inwalidom wojennym i pozostałym.

N a mocy rozporządzenia Ministrów: Spraw
Wojskowych, Spraw Wewnętrznych. Pracy i Opieki 
Społecznej, Poczt I Telegrafów i Ministra Skarbu 
z dnia 4 kwietnia 1923 r. w  przedmiocie przejęcia 
przez Ministra Skarbu agend zaopatrzenia inwalidów 
wojennych i pozostałych oraz art. 14 i 15 ustawy 
z dnia 31 lipca 1919 r. „O  tymczasowej organizacji 
W ładz i Urzędów- Skarbowych" (Dz. Tr. P. P. Nr. 65, 
pcz. 391), zarządza się, co następuje:

§ 1.
Organami powołanymi do przyznawania, w y­

mierzania i wypłaty należności pieniężnych inwali­
dom wojennym i pozostałym są Izby Skarbowe 
w Krakowie, Poznaniu i Warszawie, które orzekają 
w I instancji.

§ 2.
Pod względem terytorjalnym działają- 

na obszar/e b. zaboru austrjackiego Izba Skarbowa
w Krakowie,

na obazarze b. zaboru pruskiego Izba Skarbowa
w Poznaniu,

na obszarze b. zaboru rosyjskiego Izba Skarbowa
w Warszawie.

196. Nb 8.

Odnośnie osób, przebywających poza granicami 
Państwa kompetentną jest Izba Skarbowa w W ar­
szawie.

§  3.
W  Izbach Skarbowych, wymienionych w § 1. 

niniejszego rozporządzenia tworzy się „Oddziały 
Rent", które wchodzą w skład organizacyjny W y ­
działów Emerytur { Rent.

§ 4.
Do agend Oddziału Rent należy:
a) przyznaw-anie, w-ymierzanie i wypłata zao­

patrzenia pieniężnego, należnego inwalidom wojen­
nym w myśl istniejących przepisów;

b) wymierzanie i wypłata kosztów podróży 
i utrzymania, wynikłych z obowiązujących przepi­
sów o zaopatrzeniu mwaiidów wojennych;

c) przyznawanie, wymierzanie i wypłata zaopa­
trzenia pieniężnego, należnego pozostałym po inwa­
lidach, poległych i zmarłych wskutek służby w oj­
skowej:

d) przyznawanie, wymierzanie i wypłata kosztów 
pogrzebu (pośmiertnego) inwalidów, poległych i zmar 
łych wskutek służby wojskowej.

§ 3.
Odpowiednio do agend Oddział Rent dzieli się na:
al Referat Inwalidów,
b) Referat Pozostałych.
W  miarę potrzeby utworzy się przy Oddziale 

Rent Likw idaturę i kancdarję.

§ 6.
Do agend Referatu inwalidów należy:
a) przyznawanie i vrymierzanie zaopatrzenia 

pieniężnego inwalidom z Wojska Polskiego;
b) przyznawanie i wymierzanie zaopatrzenia 

inwalidom z h. armji zaborczych z okresu wojny 
światowej i inwalidom przedwojennym;

c) wymiar kosztów podróży i utrzymania osób, 
odbywających podróże w myśl przepisów- o zaopa­
trzeniu inwalidów;

d) decyzje o zawieszaniu wypłat w myśl istnie­
jących przepisów;

e) ewidencja i statystyka osób. pobierających 
zaopatrzenie.

§  7.
Do agend „Referatu Pozostałych" należy:
a) przyznawanie i wymierzanie zaopatrzenia 

pieniężnego pozostałym po osobach, które zmarły 
wskutek służby w Wojsku Polskiem;

b) przyznawanie i wymierzanie zaopatrzenia 
pieniężnego pozostałym po osobach, które służyły 
w b. armiach zaborczych przed i po okresie wojny 
światowej;

cl przyznawanie i wymierzanie należnych kosz­
tów pogrzebu inwalidów, poległych i zmarłych 
wskutek służby wojskowej;

d) decyzje o zawieszaniu wypłat w myśl istnie­
jących przepisów;

e) ewidencja i statystyka osób, pobierających 
zaopatrzenie.

§ 8.
Do atiend „Likwidatury" należy:
a) prowadzenie ksiąg rachunkowych w myśl. 

przepisów rachunkowo-kasowych:
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b) asygnowanie należności pieniężnych;
c) zestawianie wniosków budżetowych w poro= 

zumieniu z „Referatem inwalidów" i „Peferatem po= 
zastałych";

d) bilanse i zestawienia budżetowe.

§  9.
Do agend kancelarji należy:
a) prowadzenie dziennika,
b) prowadzenie skorowidzów,
c) prowadzenie archiwum.

§ 10.
Referaty : Likwidatura Oddziału Rent prowadzi 

swe agendy na podstawie instrukcji, jaka wydana 
zostaje oddzielnie.

Odnośnie przepisów kancelaryjnych obo\riązu= 
je ogólna instrukcja biurowa dla Izb Skarhowjch 
i Urzędów Skarbowych.

§ 11.
N a czele Oddziału Rent stoi Kierownik Oddzia' 

lu, podległy Naczelnikowi Wydziału Emerytur 
i Rent.

N a  czele Referatów, względnie Likwidatury sto= 
ją kierownicy referatów (Jikwidatur), podlegli Kiero* 
wnikowi Oddziału Rent.

Pozostałą ilość funkcjonarjuszów określa etat.

§ 12.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarb a:

w z. (—) B. Markowski

197.

I N S T R U K C J A

Ministra Skarbu, Min stra Spraw Wojskowych i Mi= 
nistral Pracy i OpVki Społecznej w przedmiocie 
przyznawanie, wymierzania i wypłaty kosztów po= 
dróży i dj ;t inwalidom wojennym, osobom im towa<= 

rzyszącym, rzeczoznawcom i świadkom.

W  związku z postanowieniami rozporządzenia 
wykonawczego z dnia 10 stycznia 1923 r. do Ustawy 
o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i pozostałych 
(Dz. U. R. P- Nr. 20/23, poz. 132), zawartemi w czę= 
ści I rozdz. V II  cyt. rozporządzenia, zarządza się:

§ 1.
Organami powołanymi do wymiaru i wypłaty 

kosztów podróży i djet inwalidom wojennym, towa­
rzyszącym im osobom i świadkom, tudzież rzeczo= 
znawcom, powołanym przez Inwalidzkie Komisje 
Odwoławcze, są właściwe — ze względu na miejsce 
zamieszkania poszczególnych osób — Izby Skarbo= 
we w Krakowie, Poznaniu i Warszawie.

§ 2.

wodów, o ile konieczność podróży stwierdziła powo* 
łana do tego władza, w myśl istniejących przepisów.

§  3.
W  żadnym wypadku Izba Skarbowa nie zwra* 

ca kosztów podróży i djet tym osobom, które od* 
były tę podróż celem przyspieszenia wypłaty przy* 
padających należności lub ich osobistego podjęcia.

§ 4.
Organ administracyjny, powołany do wydawa= 

nia orzeczeń o słuszności i potrzebie odbycia przez 
daną osobę podróży, sporządza „zaświadczenie" we= 
dług załączonego wzoru i przesyła je  właściwej Izbie 
Skarbowej, względnie odnośnej władzy administra* 
cyjnej, gdy ta ostatnia może wyłącznie stwierdzić 
pewne okoliczności, n. p o odległości miejsca zamie= 
szkania inwalidy od najbliższei stacji kolejowej,
0 wysokości utraconego zarobku dziennego świadka, 
powołanego jprzez Inwalidzką Komisję Odwoław* 
czą i t. p.

Na życzenie zainteresowanej osoby, może jej 
być wręczone zaświadczenie, celem osohistego do= 
ręczenia Izbie Skarbowej, lub odnośnej władzy ad» 
ministracyjnej. W  tym wypadku potwierdza ona 
odbiór „zaświadczenia" w dzienniku tzpływu.

§ 5.
Organ administracyjny, wystawiający „zaświaó* 

czenie", powołuje się zawsze na właściwy artykuł 
obowiązującej ustawy i odpowiedni paragraf rozpo3 
rządzenia wykonawczego.

§ 6.
Po otrzymaniu „zaświadczenfa" i dowodów, ja» 

kie ewentualnie zostaną dołączone przez właściwe 
władze administracyjne, Izba Skarbowa oblicza wy= 
sokość przypadających należności i zarządza ich 
wypłatę. Koszty podróży, odbytej koleją żelazną, 
obliza się według obowiązującej taryfy kilometro* 
wej, przyczem uwzględnia sic tylko drogą najkrót* 
szą.

Wszelkie spiawy , wynikające z pretensji o zwrot 
należnych kosztów podróży i djet, lub straconego 
zarobku dziennego, winny być załatwione w ciągu 
3 dni, licząc od chwili zarejestrowania ich w dzienni* 
ku wpływu.

§ 7.
Wszelkie akta W sprawie kosztów podróży, djet

1 utraconego zarobku dziennego, jakie otrzymały 
poszczególne organa administracyjne przed ogłoszę* 
niem niniejszej instrukcji, zostaną przekazane wła* 
ściwym Izbom Skarbowym w czasie najkrótszym, 
jednakowoż tylko wtedy, gdy przypadające należ* 
ności nie zostały jeszcze wypłacone lub, gdy na po* 
czet ich wypłacono tylko zaliczkę.

§ 8.
Instrukcja niniejsza wchodzi w życic z dniem 

ogłoszenia.
Minister Spraw Wojskowych:

(—) SosnkowsJci.
Minister Skarbu: 

w z. (—) B. Markowski.
Minister Pracy i Opieki Społecznej: 

(—) Darowski.

Izba Ska.bowa nic może wydawać orzeczeń, czy 
podróż danej osoby odbyła się z uzasadnionych po*
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N azw a  u rzędu , o d d z ia łu  lub  zak łaau  Z A łf f iC Z N IK d " § ‘

w ystaw ia jącego  za św iad czen ie . Tns*> M in. Skarbu ...................i t. d.
w  przedm , k osztów  pc d ró  y,

L. d z...............................  d je t ...............................  i t. d.

  dnia .................................... 1923 r.

Z A Ś W I A D C Z E N I E .

Na pod s taw i* art. .......   ustawy z dnia 18/111, 1921 r. o zaopa trzen iu  in w a lidów  w o jen nych  i p ozosta łych ,

tu d z ież  §  .....   rozp . wykon, do cy tow an ej ustawy (D z . U. R. P . Nr. 20/23, poz. 132), za św iad cza  s ię  n in ie jszym , ż e “ )

       ( im ię  i nazw isko inw alidy, rzeczo zn a w cy , św iadka ), p ob ie ra ją cy  d od a tek

d la  c ię żk o  p oszkodow an ych  i d od a tek  kw a lifikacy jn y   ^ -ow y, od b y ł p od ró ż  z  p o w o d ó w  uzasadn ionych  w  rozu m ien iu

ustawy, z m ie jsco w o śc i .................................... ....................................  do m ie jsco w o śc i ................. ............... ....... .................................

w charak terze  p ow o łan ego  p rze z  .................................................... ...............................................................

c e lem . ’....... ...................... ...... ......... ...... ' ........................................................................................... ................................................................................... .

P o d ró ż  trw ała  ........................................................................... (p od ać  ilo ść  dni, w zg lęd n ie  go d z in ).

K red y tow an y  b ile t  holej-Twy (n ie )  o trzym a !) z  ulg k o le jow ych  (n ie )  korzysta ł; z utrzym ania w naturze tn ie ) korzysta ł 

In w a lid z ie  tow arzyszy ła  1 osoba  ( §  118 rozp . wykon, do ustaw y).

W ym ien ion e j o sob ie  p rzys ługu je:

a )  ............................................................................................................................

b ) .............. ........ ....................................................................... ..................... ......

c )  ................................... ........................................................................................

d )  .............................................................................................................................

O gó l l e  kosztu, zw ią zan e  z odb ytą  p od ró żą  w y n o s z ą  ......         Mk.

(p a d a ć  ty lko w tedy, gdy zo s ta ło  t a  d os ta teczn ie , u d ow odn ion e  p rze z  za in teresow aną , o s o b ę ).

O d leg ło ść  stac ji kol, od  u rzędu  w ynosi .....................................................................  km.

O b ow iązu jąca  taryfa za  .podw odę  (d o r o ż k ę ) ...............................,..................................  Mk.

O d leg ło ść  m ie jrc a  zam ieszkan ia  w ym ien ion e j o soby  od  n a jb liżs ze j s tac ji k o le jo w e j (u r z ę d u ) w y n o s i ........................km.,

obow iązu jąca  (a y f . za  p od w od ę  (d orożkę )-.   ......   Mk.

P od ać  ty lko w  wypadku zu pe łn e j p ew ności.

(pieczęć)

(P od p is , w ystaw ia jącego  z a św ia d c z en ie )

S tw ie rd za  się. n in ie jszem , t e  o d le g jo ś ć  m ie jsca  zam ieszkan ia  ............................................

o d  s tac ji k o le jo w e j w  ...........................    -................

u r z ę d u  f j     ........................................ )  w yn os i         km.

O b ow :ązu jąca ta ry fa  za  podw rdąr (d o r o ż k ę )  w yn o s i - ’ • ____    Mk,

Jtracony d z ien n ie  za robek  ....................................................................................................   Mk,

(p ie c z ę ć )

(P o d p is  naczeln ika- w zg l. je g o  za stęp cy , w ład zy  
adm in is tracy jn e j).

  (d a ta ).

* )  N iep o trzeb n e  skreś lić .
U W A G Ai W ładza  adm in istracyjna s tw ierd za  pou yzsze  ok o lic zn ośc i ty lko w tedy, gdy  tego  n ie u czyn iła  w ładza , w y­

s taw ia jąca  .z a ś w ia d c ze n ie * .
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198.

I N S T R U K C J A

Mtafetru Skarbu 1 Ministra Spraw Wojskowych 
w przedmiocie przyznawania, wymierzania i wypłaty 
zaopatrzenia pieniężnego inwalidom wojennym i po= 

zostalym.

W  związku z ^  31 i 152 ] ozporządzenia wyko* 
r. a w cz ego z dnia 10*go stycznia 1923 r. do ustawy 
z dnia 18̂ 1X1 1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów wo­
jennych i ich rodzin ,tudzież o zaopatrzeniu rodzin 
po inwalidach, po poległych i zmarłych, których 
śmierć znajduje się w związku przyczynowym ze 
służbą wojskową, tudzież do ustawy z dnia 4/YIII 
1922 r., zmieniającej niektóre postanow ienia wyżej 
cytowanej ustawy (L)z. U- R. P. Nr. 20 z 1923 r., 
por.. 132). wydaje się niniejszą instrukcję, Jrtóia sta* 
nowi o toku postępowania urzędowego przy przy* 
znawanki, wymierzaniu i wypłacie należności pic* 
mężnych, przypadających inwalidom wojennym i po* 
zostałym, w myśl obowiązujących przepisów.

R o z d z i a ł  I.

I n w a l i d z i .

9  1-

Podstawą przyznania i wymierzania zaopatrzenia 
jest wyciąg orzeczenia Komisji W ojskowo * Lekar* 
skiej, zatwierdzonego przez właściwą władzę woj* 
skową. (W zór załącznik a).

§ 2.

Po zatwierdzeniu orzeczenia Komisji Wojsko* 
v o Lekarskiej nrzekazuje jego wyciąg Dowódca 
właściwy — ze względu na mś< jsce zamieszkania 
inwalidy —  Izbie Skarbowej, zawiadamiając o tern 
równocześnie inwalidę.

W raz z powyższym wyciągiem przesyła się Izbie 
Skarbowej podanie o  przyznanie zaopatrzenia, dekla­
rację, metryki, świadectwa zawodowe lub zarebko* 
we, zaśu iadczenra zakładów o przyjęciu inwalidy 
do zakładu, względnie o odbjśeiu z zakładu i t. p. 
załączniki, z wyjątkiem tych, które są pomocniczy* 
mi załącznikami listy (super) rewizyjnej.

§  3.

N ie przesyła się Izbie Skarbowej wyciągów 
z orzeczeń komisji wojskowodekarskich i dokumen* 
tów odnośnie tych osób, co do których nie został 
stwierdzony związek, cierpienia ze służbą wojskową, 
lub których stopień utraty zdolności zarookowej 
wynosi mniej, aniżeli 15%. O decyzji w tym wzglę* 
dzie zawiadamia się zainteresowaną osobę-

§ 4.

Przy przekazywaniu izbie Skarbowej wyciągów 
z orzeczeń Komisji wojskowo'lekarskich odnośnie 
inwalidów, którzy pozostają w Czynnej służbie woj* 
skowej, rrimo stwierdzonej u nich częściowej nie* 
zdolności dw zarobkowania, podaje się ich adres we*

dług orzydziahi faktycznego. Według adresu tego 
wypłaca Izba Skarbowa dodatek dla ciężko poszko* 
dowanych, względnie —  całkowite lub częściowe za* 
opatrzenie pieniężne, gdy nie zachodzą okoliczności, 
powodujące całkowite lub częściowe zawieszenie 
renty. *

9 5,

Po otrzymaniu wyciągu z orzeczenia Komisji 
wojskowo * lekarskiej i przeprowadzeniu go przez 
dziennik wpływu, Kierownik Oddziału Rent przy* 
dzida go Referatów'i inwalidów, celem merytorycz* 
nego rozpatrzenia. Referat inwalidów przesyła wte* 
dy inwalidzie „dekl.arację" (rozporządzenie wyko* 
nawcze clo ustawy inwalidzkiej —  § 18) do wypeł* 
nienia, o ile deklaracja nie wpłynęła już wraz z wy* 
ciągiem z orzeczenia. Po otrzymaniu deklaracji 
Izba Skarbowa przekazuje ją właściwej władzy 
administracyjnej, celem stwierdzenia prawdziwości 
danych, zawartych w deklaracji, wskazując równ r  
cześnie właściwy Urza.d Skarbowy Podatków i Opłat 
Skarhowych, który określa miesięczny dochód ipwa* 
lldy na podstawie wpłacanego podatku. N ie prze* 
kazuje się władzy administracyjnej i Urzędowi Skar* 
bowemu Podatków i Opłat Skarbowych deklaracji 
wtedy, gdy została ona przedtem w prawidłowy spu* 
sób zatwierdzoną.

6  * .

Po otrzymaniu zatwierdzonej deklaracji dołącza 
ją  Referat inwalidów do aktów inwalidy i przystę* 
pujc do przyznania i wymierzania zaopatrzenia pie* 
mężnego.

Po przyznaniu zaopatrzenia pieniężnego Referat 
Inwalidów wypełnia „zawiadomienie o przyznaniu 
zaopatrzenia" według załącznika b), podpisuje Kie* 
ro\> nik Oddziału Rent, względnie upoważniony do 
tego zastępca („Za  Dyrektora Izby Skarbowej").

9 7 .  ' • i

Na  podstawie zavdadoraieni-i o przyznaniu za* 
opatrzenia zakłada Referat inwalidów „kartę ewiden* 
c yjną" inwalidy według załącznika c), tudzioż „księ­
gę ewidencyjną'‘ (załącznik d) Nr. karty ewiden* 
cyjnej, umieszczony p o  jej prawej stronie, jest od 
powiednim numerem porządkowym księgi ewiden­
cyjnej, zawierającej spis inwalidów według stopnio­
wego ich napływania. Karta ewidencyjna i księga 
ewidencyjna są podstawą d o  prowadzenia ewidencji 
i statystyki inwalidów, o ozem zostanie wydana od­
dzielna instrukcja.

Karty ewidencyjne prowadzi się w porządku 
dfabetyczno-fonetyczmTn. Są one sporządzone z pa­
pieru twardego (kartoteka).

6 8.

Po założeniu karty ewidencyjnej i księgi ewć 
dencyjnej przesyła Izba Skarbowa (Referat inwali* 
dów) zawiadomienie o przyznaniu zaopatrzenia inwa* 
lidzie bezpośrednio, natomiast odpis zawiadomienia

Likwidaturze Oddziału Rent (załącznik e), która
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ajygnuje należności pieniężne według oddzielnej 
instrukcji Ministra Skarub.

W  archiwum Referatu inwalidów przechowuje
się:

1) deklarację inwalidy,
2) pisma, wynikłe z przeprowadzonej korespon* 

dencji,
3) odpis zawiadomienia o przyznaniu zaopa* 

trzenia,
4) kartę ewidencyjna.,
5) księgę ewidencyjną.
Wymienione pod 1)-— 3), tworzą „Akta  zaop.a* 

trzenia’* inwalidy, które zszyte w  chronologicznym 
porządku, przechc wuje się w miarę możności w od* 
dzielnej teczce z twardego papieru (tektury).

§ 9.

W  wypadku przyznania zaopatrzenia inwalidzie, 
któremu właściwy sąd wyznaczył opiekuna prawne* 
go (kuratora), przesyła się zawiadomienie o przy* 
znaniu zaopatrzenia na ręce tegoż opiekuna, lub oso* 
by przez niego upoważnionej.

§ 10.
O zapadłych decyzjach, zawieszających częścio* 

wo lub zupełnie wypłatę zaopatrzenia, lub podwyż* 
szających to za&patrzenie, wreszcie o odmowie przy* 
znania zaopatrzenia, zawiadamia Izba Skarbowa in* 
walidę. N ie  zawiadamia się inwalidy o podwyższę* 
niu (obniżeniu) przez W ładze Naczelne dodatków 
drożyźiiianych, poprzestając w tym wypadku jedy* 
nie na wydaniu stosownych zarządzeń dla Likwi* 
datury.

§  ń .

Po każdem podwyższeniu (obniżeniu) mnożnika 
do wymiaru dodatku drożyźnianego, jakoteż po pod* 
w*yższeniu i obniżeniu zaopatrzenia pieniężnego wo* 
góle, oblicza Likwidatura przypadające należności.

§ 12.

Izba Skarbowa po otrzymaniu od władzy pań* 
stw >wej (cywilnej, wojskowej) zawiadamia o pf/e* 
bywaniu inwalidy w zakładzie na koszt Skarbu Pań* 
stwa, w którym pozostaje dłużej, aniżeli 28 dni 
ł§§,21 do 23 rozp. wykon, do ustawy inwalidzkiej) 
zawiesza wypłatę, przepisanej części zaopatrzenia 
pieniężnego i zawiadamia p tem inwalidę. Stosownie 
do tego, czv inwalida posiada rodzinę, przydziela 
Kierownik oddziału Rent akta zaopatrzenia inwalidy 
Referatowi pozostałych, który z urzędu wszczyna 
tok postępowania, mający na celu przyznanie zaopi* 
trzenia pieniężnego rodzinie inwalidy.

Po opuszczeniu przez inwalidę zakładu nasię* 
puje ponowne obliczenie przypadających należności 
i w miarę tego — poleceń’® uskutecznienia wypłaty 
ich lub zajęcia renty w drodze administracyjnej.

§ 18.

W  wypadkach przesiedlenia się inwalidy na 
obszar, podległy kompetencji innej Izbie Skarbowej,

przekazuje się jego akta zaopatrzenia (§ 8) właściwej 
Izbie Skarbowej z dokładnem obliczeniem zaopatrzę* 
nia i podaniem terminu, do którego zostały wypła* 
cone przypadające należności. O przekazaniu aktów 
zaopatrzenia zawiadamia się równocześnie inwalidę 
i czyni odpowiednią wzmiankę w Karcie i Księdze 
cwidencyji ej.

§ 14.

Celem uskutecznienia wypłaty zapomogi pogrze* 
fcowej po zmarłym inwalidzie'; Kierownik Odziału 
Rent przydziela akta zaopatrzenia inwalidy Refera* 
towi pozostałych.

s  15.

Z  chwilą ogłoszenia niniejszej instrukcji, rozpo­
czyna się przekazywanie Izbom Skarbowym agend 
zaopatrzenia pieniężnego inwalidów przez wojskowe 
organa administracyjne na obszarze b. zaborów ro= 
syjskiego i austrjackiego (Referaty zaopatrzenia 
w D. O. K. i Ekspozytury Sekcji Opieki w Lkwi* 
dacji) —  w sposób następujący:

a) Referaty zaopatrzenia, względnie Ekspozy* 
tury Sekcji Opieki w likwidacji, przeprowadzają 
zsumowanie wszystkich zaliczek, jakie otrzymał in­
walida po dniu 1 maja 1921 r.

b) Po przeprowadzeniu czynności, wskazanej 
pod a), D. O. K. przesyła akta zaopatrzenia właści* 
v. ej Izbie Skarbowej, podając właściwą Powiatową 
Komendę Uzupełnień i uskutecznia jednocześnie 
wypłatę zaliczki za dwa miesiące, następujące po 
zsumowaniu zaliczek. O powyższem zawiadamia się 
inwalidę i tę władzę wojskową, która przechowuje 
akt (super) = rewizyjny.

c) Oddział (U rząd) wojskowy, przechowujący 
akt (super) rewizyjny, sporządza i  przesyła wyciąg 
z orzeczema Komisji wojskowo*lekarskiej w najkrót­
szym czasie Izbie Skarbowej, powołując się na akta 
zaopatrzenia, przesłane przez D. O. K

d) N a  zasadzie otrzymanych aktów zaopatrzę* 
nia i wyciągów' orzeczeń Komisji wojskowo-lekar* 
skich, oblicza Izba Skarbowa różnicę zaliczki i  na­
leżnego zaopatrzenia pieniężnego, zakłada ewiden­
cję inwralidy, zawiadamia go o przyznaniu zaopatrze­
nia i wypłaca je wraz z przypadającą różnicą zalicz­
ki i należnego zaopatrzenia pieniężnego.

W  czasie przekazywania agend zaopatrzenia wy­
płata zaliczek nie może doznać przerwy.

§ 16 (przejściowy).

W  fokii przekazywania agend zaopatrzenia pie* 
niężnego Izbom Skarbowym, instancją odwoław-czą 
i rozstrzygającą jest Ministerstwo Skarbu, do które* 
go przedkłada się za pośrednictwem wfaściwej Izby 
Skarbowej wszelkie rekursy, z wyjątkiem t>ch, któ­
re należą do kompetencji Inwalidzkich Komisji Od* 
woławczych.

§ 17 (przejściowy).

Akta zaopatrzeni inwalidów z przed okresu 
wojny światowej, które Izby Skarbowe przejmują 
zasadniczo po przyjęciu aktów inwalidów z W . P.
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i z okresu wojny światowej, przechowuje się tak, 
jak akta tych ostatnich. Po otrzymaniu od właści* 
wych Izb Skarbowych (Dyrekcji Poczt i Telegrafów) 
Kart likwidacyjnych (kai t podstawowych), w y?łaca= 
ją na ich podstawie Izby Skarbowe w  Krakowie, Po* 
znaniu i Warszawie przyznane zaopatrzenie pienię* 
żne. Zawiadomienie o przyznaniu zaopatrzenia (za* 
łącznik b) do § 6) nie obowiązuje w  *ym wypadku.

W  czasie przekazywania agend zaopatrzenia wy*r 
piata zaopatrzeń nie inoze doznać przerwy.

R o z d z i a ł  II.

P o z o  9 ta li.

§  18.

Po otrzymaniu podania o przyznanie zaopatrzę* 
nia i przeprowadzeniu go przez dziennik wpływu, 
kierownik Oddziału Rent przydziela go Referatowi 
pozostałych, celem merytorycznego rozpatrzenia, 
względnie zebrania dowodów, stwierdzających pra* 
wo do zaopatrzenia.

§  19.

W  kwestji przyznawania i wymierzania zaopa* 
trzenia, zawiadomienia pozostałych o przyznaniu za* 
opatrzenia, założenia „karty ewidencyjnej" i prowa* 
dzonia „księgi ewidencyjnej", ma zastosowanie 
względem pozostałych tok postępowania, wskazany 
w §§ 5 — 7 niniejszej instrukcji. W zory druków 
i formularzów przedstawiają załączniki a), f), g), h).

§ 20.

Po założeniu karty ewidencyjnej i księgi ewi* 
dencyjnej przesyła Izba Skarbowa (Referat pozosta* 
łych) zawiadomienie o przyznaniu zaopatrzenia oso* 
bie, której to zaopatrzenie przyznano.

Gdy dla osoby, której przyznano zaopatrzenie, 
wyznaczono opiekuna prawnego, nostępuje się 
w myśl zasad, zawartych w § 9 niniejszej instrukcji.

Odpis zawiadomienia o przyznaniu zaopatrzenia 
z polecemem wypłaty (wzór e), przekazuje Referat 
pozostałych Likwidaturze Oddziału Rent, która wy* 
płaca należności pieniężne według oddzielnej instruk* 
cji Minisi ra Skarbu.

§
Po przyznaniu zaopatrzenia i przekazaniu do 

wypłaty Likwddaturze, Referat pozostałych przecho 
wuje wszystkie akta pozostałych oddzielnie dla każ* 
dej rodziny. Akta te tworzą „Akta zaopatrzenia po*
zostalej rodziny po  ...............................i zszyte są
w chronologicznym porządku w oddzielnych tęcz* 
kach, w rmarę możności z twardego papieru (tektu* 
ry) Oddzielnie przechowuje się kartę ewidencyjną 
(kartoteka) i księgę ewidencyjną.

Z pośród dowodów, ustalających prawo do za* 
opatrzenia pozostałych, zwraca się pozostałym, na 
wyraźne ich życzenie, te dowody, które stanowią 
wartość materjalną, historyczną, pamiątkową i t. p.

§ *2.

Odnośnie zawieszenia i podwyższenia renty 
w drodze administracyjnej, mają zrstosowanK po­
stanowienia, zawarte w  §§ 10 i 11 niniejszej in* 
s trakcji.

§23.

W  wypadku przesiedlenia się pozostałych na 
obszar, podległy kompetencji innej Izby Skarbowej, 
przekazuje się aKta zaopatrzenia (z wyjątkiem kar* 
ty ewidencyjnej), według postanowień § 13 niniej* 
szej instrukcji.

I  24.

Zapomogę pogrzebową asygnuje się w ciągu 
24 godzin, licząc od chwili otrzymania przez dzień* 
nik wpływu, właściwych dowodów

§ 25 (przejściowy),

Z  chwilą ogłoszenia niniejszej instrukcji rozpo* 
czyna się przekazywanie Izbom Skai nowym w  Kra* 
kowie i Warszawie agend zaopatrzenia pieniężnego 
pozostałych przez Izby Skarbowe, które dotychczas 
te zaopatrzenia wypłacały, w sposób następujący:

a) Izba Skarbowa w Krakowie, względnie War* 
szawie, przyzna i wymierzy zaopatrzenie, począw* 
szy od dnia należności i prześle zawiadomienie 
o przyznaniu zaopatrzenia osobie uprawnionej, nad* 
mieniając, że wypłata ewentualnie przypadającej róż* 
nicy i pełnej renty nastąpi po dokonaniu obliczenia 
wypłaconych dotychczas zaliczek; odpis zawiado* 
mienia wyśle równocześnie do Izby Skarbowej, wy* 
płacającej zaliczkę.

b) Izba Skarbowa, wypłacająca dotychczas za* 
liczki, uskuteczni, po otrzymaniu odpisu zawiado* 
mienia (lit. a) wypłatę zaliczki za 2 miesiące z góry, 
obliczy sumę wszystkich wypłaconych zaliczek i prze* 
śle to obliczenie wraz z kartą likwidacyjną Izbje 
Skarbowej w Krakowie, względnie Warszawie, któ* 
ra rozpocznie regularną wypłatę należnej renty.

W czasie przekazywania agend zaopatrzenia wy* 
-płata zaliczek nie może doznać przerwy.

§ 2 ti (przejściowy).

Postanowienia, zawarte w §§ 16 i 17 niniejszej 
instrukcji mają również zastosowanie względem po* 
zostałych.

§27.

Instrukcja niniejsza obowiązuje z chwilą ogłoszę* 
nia. Równocześnie tracą moc obowiązującą wszyst* 
kie instrukcje i przepisy, wydane w tym przed* 
miocie.

Minister Skarbu.

(—)  B. Markowski 

Minister Spraw Wojskowych:

(—) Sosnkowski.
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W Z Ó R .

D ow ód ztw o  C . K. W . w
(M . S. W ojsk  O r td z .___________________________________ i __________ j

L. p. a H u , za w ie ra ją cego  o rze c zen ie .

w  y  C I Ą  G 

z  aktu, za w ie ra ją cego  o r ze c ze n ie  K om is ji w o jskow o-lekarsk ie j, za tw ie rd zo n e  p rzez
dnia . 1it..._

Z A Ł Ą C Z N IK  A )

do  §  1 Instr. M in. Skarbti i Spr. 
W ojsk , w p rzed m ioc ie  przyzn an ia  
 _____   zaopa trzen ia .

1. N a zw isk o  i im ię  in w a lid y ..................................................................................................................................................................................................
2. U rod zon y  d n ia ..................    1.........................  r.
3. P rzyn a leżn y  do ................................................ .....................................................................................................  (m ie js co w o ść , gm ina, p ow ia t)
4. M ie js ce  z a m ie s z k a n ia ............................  t..................................................................................• ....................... ...................... ..............
5. O rzec zen ie  K om is ji w o jskow o-lek arsk ie j op iew a :....) ..................

6. C zy  słu ży czyn n ie  w wojsku , w zgl. d o  jak iego  czasu s łu ży ł (o d d z ia ł,  zak ład ), ew en t. w jak im  czas ie  zw o ln ion y  z e  s łużby 
c z y n n e j............................................................................................. ....... .......................................................... ................ .........................................  ........

7. D o jak iego  czasu  p rzys łu gu je  mu (o tr z y m a ł) u p osażen ie  czynne? ................................................................................................................
8. P rzyn a leżn o  P . K. U ............................ .................................................................................................
9. N a  ,jjk i c za s  p rzys ługu je  mu praw o do dodatku  na p ie lę gn ac ję?    . .
 .............        (d a ta  > p ie c z ę ć ).

' S z e f  Sanitarny O. K.

* )  O rze c ze n ie  K om is ji w o jskow o-lek a rsk ie j zaw iera : a )  % utraty zd o ln ośc i za robk ow e;, b )  term in , na jak i w ydano 
o rze c zen ie , c )  d e c y z ję  o is tn ien iu  zw iązku  c ierp ien ia  ze  słu żbą w o jskow ą.

W Z Ó R .  Z A Ł Ą C Z N IK  B )

do  §  6 Instrukcji w  p rzedm . p rzyzn a ­
wania w y m ie rza n ia .....................................

za opa trzen ia
Izba  Skarbow a w  ......................................................
L  d z  ......... ’  (R . I * 182      dn ia........................  192.....

C o
Par»a .....................................................................................................................................

N a  p od s taw ie  ustaw y z dn>a 18.11.'.J921 r. I Dz. U. R. P . Na 32/21 poz. 195) i usta~vy z dnia 4.VIII.1922 r. (D z- 
U. R. P. N p 67 '22 poz. 608), tu d z ież  ro zp o rzą d zen ia  w ykon aw czego  do cyt. usfaw  (D z . U. R. P . Ne 00/23, poz. 1 ) p rzyznano
Panu, w  m yśl za tw ie rd zo n ego  p rze z    o rze c zen ia  K om is ji w oj-
skow o-le lta rsk ie j, za op a trzen ie  p ien iężn e , jako in w a lid z ie  w o jen nem u  ...................  ka tegerji, p oczą w szy  od  dnia ........................

19? .... r. do d n > a  _______________________            182........................  r. w łączn ie .

Z a op a trzen ie  p ien ię żn e  s tan ow ią :
I. a )  R en ta  z a s a d n ic z a  .......................................................................  Mk. .............. fen . m ie s ię c zn ie

b ) D oda tek  d la c ię żk o  p oszkodow an ych   .......i..................... ...... ....... ....................... .......... ..... _ ...... _  >   ,  .
c )  D oda tek  k w a lif ik a c y jn y  £ -w y ............ __j>f_____________ _   ,    ,  ,
d )  D oda tek  d re ż y ź  >ia »y w/g m nożn ika z uw zgl. ...........  grupy rod zin .        .    ,  ,

R a ze m __________________________________ M k .__________fen . m ies ięczn ic .
S to sow n ie  do  uchwały R ady M in is trów  z  d n ia .......................................19? .... r. p od w yższa  s ię  dodatek  drożyżr.htny:

za  czas  od  ............................................................................ do ................................................................. do Mk. .........................  m ie s ię c zn ie

R ów n ocześn ie  p rzyzn a je  !iię:
II. a ) D odatek  ria p ie lę gn ac ję  od  dn. ..................................... d o  dn ....................................._ po ......................... ...........  M k m ie s ię c zn ie

b )  ,  na u trzy  m. psa ,  ,    „ ,  ................. . »  ......................... ........ . . ________ „________

R azem  ..................................... Mk, m ies ię c zn ie
III. D oda tek  d rożyźn ian y  i d od a tek  na u trzym an ie  psa je s t zm iennym , za le żn ie  od  panu jących  stosunków  d rożyżn ian ych .

P o w y żs ze  za o p a trzen ie  (c z ę ś ć  za o p a trz en ia ) za w iesza  s ię  je d n o cześn ie , a m ianow icie :
 ; :.................... (p od ać  t e rm in )......... ...........................................................
.................................................................. z  p ow o d u ....................................... ..... ...........................................

Z aop a trzen ie  (d od a tek  d la c. p oszk o d o w an ych ) w yp łacać b ęd z ie  U rząd  P o c z to w y  w .................................... ..................
za okazan iem  n in ie js ze go  zaw iadom ien ia  i leg itym ac ji in w a lid zk ie j.

P ob ran ą  p rze z  Pan a za lic zk ę  w  ................................................................._ ..... ........ na p oc ze t zaopa trzen ia  m ies ię c zn ego ,
w  k w o c :e Mk. ...................... , p o le ' i s ię  ró w n o c ze śn ie  strącić .

G w sze lk ich  zm ianach , w p ływ a jących  n a  ob n iżen ie  lub za w ie s z en ie  zaopa trzen ia  p ien ię żn ego , n a le ży  natych ­
m iast za w ia d om ić  Iz b ę  Skarbow a w  f   .............................................  u l........................................................

O  ile  b ę d z ie  P an  rośc ił p reten s je  J o  d a ls zego  zaopa trzen ia  n a leży  p rzyna jm n iej 2 m iesiące p rzed  up ływ em  
term inu  w ypłaty renty, zw ró c ić  s ię  p iśm ienn ie  do  w łaśc iw e j P. K. U . o p on ow n e  p rzep row ad zen ie  badan ia w o jsk ow o-ld to rsk iego .

(p ie c z ę ć ) D y rek to r Iztoy Skarbow ej:

(n a  odp is ie  za w ia d o m ien ia ) Z A Ł Ą C Z N IK E,

D o (w y łą czn ie  dla U k w id a tu ry )
L ik w id a tu ry ..........................................................................

w ..........................................................................
D o w ia d o m o śc i i w ypłaty po dokonan iu  ob lic zen ia . Pob raną  za lic zk ę  n a jeży  strącić .

Z  p o lecen ia  K ierow n ika  O d dz ia łu  Rent.
dnia _ 192 r.
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żAiACZNlK . )_

do §  7 Instrukcji M in. Skarbu i Spraw  W ojsk, 
w p rzed m ioc ie  przyznan ia

zaopatrzen ia .

N r. karty ew id .

Data za ło żen ia

K A R T A  E W I D E N C Y J N A .

1. N a zw isk o  i im ię  inw a lidy

2. U rod zon y  dnia 18 r

<>< P rzyn a leżn y  do (m ie js c o w o ś ć , gm ina, p ow ia t )

4. Z am ieszk a  v w (m ie jscow ość , fim ina. p ow ia t) .......................................................................................... .................. . ..

5. Z w o ln ion y  z c ynnej s łużby w o jskow ej dnia 
o rze c ze n ia  K om  (su p er )- re w iz y jn e j D. 0 .  K, Nr. , k tóre  op iew a

192 r. na podstaw ie

6. P rzyn a leżn a  P . K. U . ..

7. P rzyzn an o  za op a trzen ie  od 
a m ian ow ic ie )

0)  ren ta  zasadn icze  
b )  dod . dla c p oszkodow an ych  

'C )  ,  k w a lifik acy jn y  % 
d ) .  drożv?;niany w/a m nożn ika

192 r. do 

i grupy rodź.

192 r.

Mk. m ies.

....  n n

e )  dod . na p ie lę gn ac ję  od do Mit. m ies .
f )  „  „ u trzym an ie  psa od do __  m m

8. Z a w ieszon o  re n tę — (c zę ść  ren ty l, a m ianow ic ie \

(p od ać  te rm in )
z pow odu ......................................

9. Zm iauyi .............................. ...................................................................

(P o d p is  u rzędn ik a )

J* 8.

W Z Ó R  (p ow ięk szon y  p od w ó jn ie ).

Izba Skarbow a w  .........................................

L. is .______ __________________

W z  O R ( ł  W i e l ko ś c i  n atu ra lne j). Z A Ł Ą C Z N IK D )

do §  ? Instrukcji M in  Skarbu i Spraw  W ojsk.
w p rzed m ioc ie  p rzyzn aw an ia  ..........  ................

zaopatrzen ia .

»
«r
N * f- 
© *  a. 0. JC 
tm 
2

N azw isko  

i im ię  in w a lidy

K lasy fikac ja

(s ta ła ,

c za so w a )

K a te ­

goria

D 0 d a t e k
Grupa

rodzinnu

Czy *• y- 

płaca się 

zaopatrzę  

n ie

I
U W A G I .  |

!

k w a lifi­

kacyjny

%

na p ie­

lęgn ac ję

na u trzy ­

m anie 

psa

1.
K łossow sk i

S te fa n
stała V II III

z a w ie ­
szon o

Zm arł 1/II1 1923 r.
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W  ?  0  K 

Izb a  S karbow a w 

L. dz. ............................  (R . P . )  192.

Z A Ł Ą C Z N IK  ( F )

do §  19 Instrukcji w  p rzed m io c ie  p rzyzn aw a­
n ia ... ......... zaopatrzen ia .

 ______________  d n ia _________________  1 9 2 ’ ..,

Pan i (P an a )..
DO

N a  podstaw ie  ustawy z dnia 18.HI 1921 r. (D z . U. R. P. Nr. 32/21, poz. 195) j ustawy z dnia 4.V III .1922 r. ( L
U. R. P . Nr. 67/22, poz. 608), tu d z ież  ro zp o rzą d zen ia  w ykon aw czego  do  cy t; ustaw (D z . U. R. P . Nr. .  ........ (1923,
p oz . _________  )  p rzyzn an o  Pan i i d z iec iom

 ............ ........... ...... ........................ ............  ..................... ................................_ . ........  jako
pozosta łym  p o * )    (żo n ie , d z iec iom , rod zin ie  in w a lid y . .  ... ____ ____________
..........................    p rzeb yw a ją cego  w z a k ła d z ie   )  za opa trzen ie  p ien iężn e,
począw szy  od  d n ia  .......................................... 192 r., a m ianowicie".

I. a ) ............... _% ren ty t, j. ..............................................................................................         M k . . fen . m ies
b ) % dodatku  '-w a lifik acy jn ego  t. j.  ......................................................................................  ,     ,  „
c )    % dodatku d rożyźn . w ed łu g m nożn ika t. j. ______  ... ...       „ ...... .  „

R azem  . Mk.  fen . m ies.
II. d la d z iec i:

1 ) od  192 do 192 po................................. Mk fen . m ies.
2 ) „ 192 do 192 „    .
3 ) .....................................   . ___ „.192 .....  d o ................................ 192 .      ... . ,     .

R azem  . . M k .............  „fen . m ies.
S to sow n ie  do uchwały R ady M in is trów  z d n ia .................................. 192... r. p od w yższa  s ię  w łą czn e j k w oc ie  doda­

tek  d ro żyźrian y i
za  czas  o d   .......................................  do ................................................  d o  M k .__________    m ies.

111. D oda tek  d rożyźn ian y jes t zm ienny, za leżn ie  od panujących stosunków  drożyźn ian ych . P o w y żs ze  zaopa trzen ie  
(c z ę ś ć  za o p a trzen ia ) za w iesza  s ię  jed n o cześn ie  a m ianow icie :

         (p o d a ć  te rm in )
z  pow odu   ..............    j p . ......................................................................................................................................

Z aop a trzen ie  w yp łacać b ę d z ie  U rząd  P oc z to w y  w ........................................................  ................. .......  ......... .........................
za  okazan iem  n in ie js zego  zaw iadom ien ia .

R ów n ocześn ie  po leca  s ię  s trącić  pobraną p rze z  Pan ią  (ir.w a lidę
•p a trzen ia  ( in w a lid zk ie g o ), sum ę w  k w oc ie  ...............  _ Mk.

O  w sze lK ich  zm ianach , w p ływ a jących  na ob n iżen ie  lub za w ieszan ie  za o p itrzen ia  p ien iężn ego , należy natychm iast 
zaw iadam iać  Izb ę  Skarbow ą w ul.
_______________________________  (p ie c z ę ć )  D Y R E K T O R  IZ B Y  S K A R B O W E J.

* )  N iep o trzeb n e  skreślić.

)  ty tu łem  za-

W  Z  ó  R. (p ow ięk s zo n y  p od w ó jn ie )

Izba  S karbow a w 

L. dz.

Z A Ł Ą C Z N IK  (G )

do §  19 Instru kcji M in. Skarbu i Spr.
w p rzed m ioc ie  p rzy zn a w a n ia ..  .....

za o p a trzen i i Nr. karty ew id .

D ata za ło żen ia  .

W ojsk.

1. N a zw isk o  i.,im ię
a ) w d o w y .....
b ) d z ie c i

2. Data ( y )  u rodzin

K A R T A  E W I D E N C Y J N A .

3. P rzyn a leżn a  ( i )  do ^m ie jscow ość, gm ina, p ow ia t)
4. N a zw isk o  i im ię  osoby, po której p ozosta li m ają prawo do zaopa trzen ia

3. Data śm ierci...  .......................
j. Z g ło szo n o  p re ten s ję  do zaopa trzen ia  dnia
7. P rzyzn an o  zaopa trzen ie , a m ianow icie :

a ) d la  w dow y
o d ...........  d o ...........

b ) d la  d z ie c i

po .....................   Mk. m ies. * )

od do po .........    Mk. m ies.

D odatek  d rożyźn ian y w  łą c zn e j iswocie obow iązu jący  w chw ili p rzyznan ia  za o p a trz en ia .
8. Z a w ie s zo n o  ren tę  (c z ę ś ć  ren ty ), a m ia n o w ic ie ...............................................................................................

.............  . ip o d a ć  te rm in )...........
..............    z p o w o d u ........................................................................................

9. Z m ia n y   ...............................................  ’ ........................ T .. .

(p od p is  u rzędn ik a )

* )  W piaać wg. zaw iadom ien ia .
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I f l y t Z N l K  H )

ao  §  19 Instr. Mir., Skarbu  i Min. 
Spraw . W ojsk , w p rzed m ioc ie  p rzyzn a­
w an ia ......................................za op a trzen ie .

TJ
.

S 1 
° ; 2  
ii

z

N a zw isk o  i im ię  

osoby upraw ­
n ionej do z a ­

opa trzen ia

W dow a

P rzyzn an o
zaopatrz . %

zaop
inw.

zu pe ł­
n ego

N a zw isk o  i im ię  

osoby, po k tóre j 

przysługu je za ­

op a trzen ie

C zy  w y­

p łaca s ię 
zaopa­

tr ze n ie

U W A G I .czy

s iero ta od di *

\ 1-

\
Jab łońska M arja W dow a

1P23 — so% Jab łońsk i J ó ze f Jak —

I
2. Jab łońsk i Jan S ie rota

1/V
1923

30/IV
1924

20% J» 11 nie
brak św iad ectw  

szkolnych

3.

4.

5.

W Z Ó R  fw ie lk o ś ć  natura lna).



396 Ogłoszenia.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASy POŻYCZKOWEJ
dnia 10 marca 1923 ■■oku.

A K T Y W A ;
1. Zapas kruszcu ; w ed łu g parytetu  a ) Z ło to  .

b )  S reb ro  * )
c )  B ilon  zagraniczny 

i. W alu ty zagran iczn e  wart. w mk. z ło tych  .
R óżn ica  kurs. w alu t . . . . .  

Rachunki Zagr. .N o s t r o *  wart. w mk. zło tych  
R óżn ica  kursowa na r-kach z ig r  „N o s tro *

4. f  o rtfe l w ek s low y  . . . . .
P o ży c zk i: term ., tow  , O tw . Kr. i u lgow e 
D ług Skarbu Państw a . . . . .  
P o c z to w a  Kasa O szczęd n o śc i 
P a p ie ry  w łasne . . . . .
Inne Ak tyw a . . . . . .

M  a r e 

41.440.368,G4 
44.152.020,79 
1.277.’ 53, 4 

3.220 "-.'i,59 
25.473 75C.305.S0 

39.993.536,66 
77.241.612.131,75

k p o i .  Zm iLny od osta tn iego  w ykazu .

86.869.522,57 

25 476.970.395,39

P A S Y W A .
1. t undusz re ze rw o w y  .
2. O b ieg  banknotów
5. Rachunki ż y ro w e  i na ychm i ist

a )  C en tra lna Kasa P ań stw ow a  
s tw ow e  i W o jsk ow e

b ) P o c z to w a  Kasa O szczęd n ośc i
c )  Inne rachunki 

4. Inne P asyw a

płatne zobow iązan ia,: 
i inne Kasy Pań-

77.231,605.668,42 

248.225.214.402,63 
66.001.816.096,31 

1,.24n.50O.OO0.r00, -  
11.562 076.938,5 J 
14.501.750.110-75 
96.760.336.u63.10 

R azem  Mk. 1 „780.196.640.097.68

50.347.758.373,94 
1,301.455 361.137,50

T

+

+
-f
■I-

+
+
f-

-P

84.314,27 

1,622.711.646,34 

4,397.945.

23.61H.478 
4.964,744, 

155 500.000 
8.509.385 
4.834.799. 
6 532 028

187,95
.561,64
.686,50
,000—
685,67
630*.—
5 8 9 ,-

+
b ez  zm iany 

124.154 558 502,

119.967.037.071,32 
3.092.67 7.950,63 

232.961 3G0.984,26 356.021.076.006,21

7^.372,444.580,0.3
+
+

87.407.395.807,73

3.4i4.223.991,64

Na
R azem  Mk. 1,780.196.640.097,68 

oo cze t p ożyczek  p rze ję tych  11 lis topada 1918 r. w p łynęło  Mk. 141 119.621.31.
p. o. N a cze ln ego  Dyrelstorai ( — )  R yb iń sk i. V ice -D yrek to r C en tra lne j K s ięgow ośc i! ( — ) m. p. G aw rońsk i.

Stopa p rocen tow a  12% od dyskontu w eksli, a od  lom bardu  p ożyczek  p rem jow ych  7%.
. ,  12% ,  lom bardu  pap ierów  w artościow ych .
,  ,  5^% ,  ,  p ożyczek  Państw ow ych .

* )  W artość  sreb ra  i b ilonu 
w ykazu  863,000 79

w/g g ie łd y  lon dyń sk ie j w mk. zło tych  21,487,633.60 w ięce j w stosunku do  o s ta tn iego

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
dzień 20 marca 1923 roku.na

A K T Y W A ;

1. Zapas kruszcu i w ed łu g parytetu a ) Z ło to
b ) S reb ro  * )
c )  B ilon  za jj,n r.iczny5

2. S a lu ty  za gran iczn e  wart. w mk. zło t.
R óżn ica  kursow a w alu t . . . .

3. Rachunki Zagran iczn e  .N o s t r o ’  wart. w mk. zło t. 
R óżn ica  kursowa na rachunkach zagr. .N o s t r o "  .

4. P o r t fe l w ek slow y  . . . . .
5. P ożyczk it te rm in ow e, tow arow e , O tw . Kred. i u lgow e
6. Dług Skarbu P ań stw a  . . . .
7. P o c z to w a  Kasa O szczęd n o śc i
8. P ap iery  w łasne . . . . .
9. Inne aktywa . . . . . .

P A S Y W A :
1, Fu ndusz re ze rw o w y  
?. O b ieg  banknotów
3. Rachunki ży ro w e  i natychm iast

a ) C en tra lna  Kasa P ań stw ow a  i 
w e  i w o jsk ow e

b ) P o c z to w a  Kasa O szczęd n ośc i
c )  Inne rachunki

4. Inne pasywa

M a r e k  
41.491.350,75 
44.156.016,03 
1.277.133,21 

6.157.485,05 
JM593.083.917,9u 

3.5.031.963,—  
39.023.466.548,36

p o i . Zm iany od  osta tn iego  wykazu.

płatne zob ow iązan ia ; 
inne Kasy Pań stw o-

86.924.999,99

52 100.041.402,98

59.058.498.511,36 

256,106.785.510,53 
71.700.565.740,56 

1,393.000.000.000,—  
3.170.905.422,81 

54.534.847.500,75 
126.563.610.558,99 

Razom  . 0 5 6 ,6 2 2 .17 9 .687~.97

50.347.758.373,94 
1,472 712.199.408,50

+

+

55.477,42 

26.923 070.507,59

—  38.223.107.157,06 

- f  7.881.571.107.90 
+  5.698.749.644,25 
+  152.500.000.000,—
—  8.191.171.515,70
+  33.097.390,—
-t- 29.803.274.135,89

b ez zm iany 
+  171.256.838.271,-

94 865.022.059,02 
2.776.063.577,79 

261.593.490.766,98

R azem

359 234.577.043,79 

74.327.644.861,74 

1.956622.179.687,97

+
+

3.213.501 057,58 

1.955.20n 281,71

N a p oc ze t pożyczek , p rze ję tych  11 lis topada  1918 r., w p łynęło  Mk. 141.114.621,31.

p. o. N a cze ln ego  D yrek tora  i ( — )  R y b iń sk i, V ic e -D yrek to r  C en tra lne j K s ięgow ośc i; ( — )  m. p. G aw rońsk i.

S topa  p rocen tow a  12% od  dyskonta w eksli, a od  lom bardu  p ożyczek  p rem jow ych  7%.
lom bardu  pap ierów  w artościow ych .12%

54% p ożyczek  państw ow ych .

* )  W artość  
wykazu 527.136,81.

sreb ra  i b ilonu w/g g ie łd y  lon dyń sk ie j w mk. zło tych  20.960.496,79 m niej w  stosunku do osta tn iego
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ XASy POŻYCZKOWEJ
na dzień 31 marca 1923 raku.

A  K T  y  W A.
Z . pas kruszcu w ed łu g parytetu*, a ) z ło to  .

b ) S reb ro  * )
c ) B ilon  zagran iczny*’ ) 

W alu t* zagran iczn e  wart. w mk. złot.
R óżn ica  kurs. w alu t . . . . .

Rachunki zagr. „N o s trn *  wart. w  mk. złot.
R óżn ica  kursowa na r-kach zagr. „N o s tro *
P o r t fe l w ekslow y . . . . . .
fu ż y c z k i  ttrm ., tow ., O tw . Kr. i u lgow e 
D ług SkarBu P ań stw a  . . . .
P o c z to w a  Kasa O szc zęd n o śc i 
Pap iery w łasne . . . . .
Inne Aktywa . . .  .

P  A  S y W A.
Fundusz re ze rw o w y  . . . . .
O b ieg  banknotów  . . . . .  
Rachunki z y .o w r  i natychm iast p ła tne zob ow iązan ia
a ) Centralni* Kasi P ań stw ow a  i inne Kasy Pań stw o  

w »  i W o jsk ow e . . . . .
b) P o c z to w a  Kasa O szc zęd n o śc i
c ) Inne racnunki . . . . .

Inne Pasyw a . . . . . .

M a r e k  
41.681,588,89 
44.161.086,32 
1.273.285, 39 

7.974.338 49 
63.817.485.122,02 

34.741.910,65 
29.83T983.7 70,02

p o i . Zm iany od  osta tn iego  wykazu.

87.115.963,10 +  190.963,11

63.825.459.752,51 +  11.425.418.319,53

29.868
274.657
85.323

,752.000
6.571,

14.554,
157.981,

.725 580.67 
,806.103,55 
,196.^04,53 
,000 000,— 
754.993,97 
486.084,75 
,125.848,38

R azem  . 2.384.869.671.331,51

50.347.758.373,9* 
1 „841.205.619.95 5,50

I57.27y.6a9.932,23 
7.356.131.078,72 

247.964.550.553,55 412.600.341.564,50
80.715.951.437,57

R azem  . 2,384.869.6710531,51

—  9.189.772.830,69 
+  18.551.020.593,02 
4- 13.622.631.16a,02 
+  3J9.000.000.009,—
—  3.400.849.571.16
4- 19.638.58-1 -
—  31.417.515.249,39

bez zm iany 
+  368.493.120.547,—

53.36o.764.520.71

6,788.306.575,83

Ma p ocze t pożyczek , p rze ję tych  11 lis topada  1918 r., w p łyn ęło  Mk. 141.119.621.31.

p. o. N a cze ln ego  D yrek tora : ( — )  R y b iń sk i. V ic e -D yrek to r  C en tra lne j K s ięgow ośc i: ( — )  m. p. G aw rońsk i.

Stopa p rocen tow a  12$ od  dyskonta weksli, od  lom bardu  p ożyczek  p rem jow ych  7$.
,  ,  12$ ,  lom bardu pap ierów  w artośc iow ych .
• * 5 7 j „ „ p ozyczek  państw ow ych .

* )  W artość 
w ykazu  326 557,61.

sreb ra i b ilonu w/g g ie łd y  lon dyń sk ie j w mk. zło tych  21 287.154,40 w ię c e j w  stosunku do osta tn iego

... .a  i.

STAN RACHUNKÓW B<VMKU DLA HANDLU ZAGRANICZNEGO
S T A N  C Z Y N N Y : 1 października 1922 roku,

G otow izn a  w kasie  
P o zo s ta ło ś ć  w P . K. K. P, 

w  P . K. O. 
P ien ią d ze  zagran iczn e  . 
P rzek a zy  i w eksle  zagren . 

Pap iery  p rocen t, w łasne:
a ) pap. p a ń s tw o w e . •
b ) „ h ip o tec zn e  i komun.
c ) akcje . . . .  

W eksle  zdyskon tow an e .

R-ki o tw artego  kredytu :
a ) za b ezp ie cz , pap. puo liczn
b ) ,  w eksl mi
c )  ,  innem i wart. 

P o życ zk i te rm in ow e :
a ) za b ezp iecz , pap. pub liczn
b ) ,  innem i wart.

R -ki korespon d . ( lo r o ) :
o )  korespond . k ra jow i . 
fc) ,  zagran iczn i

R-ki u korespon . (n o  d ro ):
a ) w bankach kra jow ych
b ) ,  zagran icznych

N ieruchom ości 
K oszty  h an d low e  .
Inkaso w ek sli 
Rachunki z  o d d z ia ła m i. 
R óżn e  rachunki

4,472,059
7,472,437

57,435,401 70

33,930,906 70

70,917,58409 
8,250,5351—

15,992,736145 
333,586,549 —

87,143,017 40 
647,744 22 

4,411,70 
46,087,848 —  

8,181,256 —

69,379,908 75 

128,621,515 —

33,930,906 70

79,168,119 09

349,579,985 45

67.739,157 01 
14,891,978^50

226,068,061 95

1 111,443,209177

K apitał z a k ła d o w y .
„ zapasow y ustaw ow y 

Inne re ze rw y  .
W kłady:

a ) te rm in ow e  .
b )ia c h u n k i c zek ow e  

R edyskon to  w eksli 
Inkaso w ek s li zd/skontov.

R*ki korespond . (m ro ):
a ) korespon d . k ra jow i .
b ) „ zagran iczn i 

R -ki u korespond . (n o s tro
a) w bankach kra jow ych
b )  „ zagran iczn ych  

P rocen ty  i p row iz je  
R óżn i na inkaso . 
Rachunki z oddzia łam i . 
R óżn e  rachunki

STAN BIERNY:

65,524,644 60

10,760,501 46 
75 547,217165

54,245,770
545,374,060 50

50,000,000
7,438,977

17,952,018 17

65,524,644 6C 

48,595,049 -  
11.462,950 —

86,307,719

599,619,830
84,753,889

3,629,510

136,158,631

11

50

81

58

1.111.443,209|77
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B I L A N S

KobryńsKIeso M g z k u  StewarzyszeA jlpiifywriyili i HżłeR solnlzzo - Handioaiycli
STAN CZyNNy. w dniu 31 grudnia 1921 roku. . ' STAN B>ERNy

Gotówk,- . . . .  Mk. 356,856.06 U dzia ły  k o o p e - a t y w .........................................Mk. 216,420 —
W e k s l e ......................................  „ 980,000.—
T o w a r y    7,90«,260.-*- W ie rzy c ie le  . „ 12,473,343.20
D ł u ż n i c y ...............................................................   5,585,76409
U d zia ł z w ią z k u ............................................... „ 25,000.—  Fundusz s p o ł e c z n y ........................................„ 38,610.—
Akcja ......... .. ...................................................... ........ 1,000.—
R uchom ość . . .  .____,  323 ,9 1 6 .- Zysk  w 1921 r .......................................... .........  „ 2. 52,4-,,. ,5

Mk 15,180,815.15 Mk. 15 180 815.15

B ilans n in ie js zy  za tw ie rd zo n y  zos ta ł p rze z  z ja zd  P e łn om ocn ików  zw iązku  w dniu 30/Vll 1922 roku.

Oddział Har-dlowy przy Lubelskiem Towarzystwie Rolniczem
Bilans w dniu 31/XII 1919 r.sta n  czyNNy.

K a s a .
T ow a ry
K orespon d  N/r-k 
N ie ru ch om ośc i 
B u dow y i u rządz.
R u chom ości 
In w en ta rz żyw y  
K orespon d . Ich/r-k 
R ek w izyc ja  tow .
U d z ia ły  w łasne 
Zakupy w K ijow ie  
W eks le  w łas . w  d ep o zyc ie  
Banki i instyt. finan sow e 
P o lsk a  cen tra la  roln. I l i  .
5i  P o lsk a  Poż. P sń stw . .
Sum y p rzech od n ie  
T ow arz . b-ci N o b e l kaucjr 
K oszty  p row . agen tury P . U. Z.

709,102.88 
12,755,008.58 

8,039.307.70 
1.880,148 31 

19,895.78 
3^4,898.29 
212,653.65 
769,730.33 

74,856.25 
24,054.06 

229,150.90 
6,950,000. -  

351,111.99 
157,983.29 
236,000.—  

15.133.22 
36,000.—  

433.699.52

K ap ita ł u d z ia łow y  .
„ zapasow y 
,  re z e rw o w y .

D yw iden da  . . . .  
A m ortyzac ja  n ieruchom ości

„ bud. mag. O kopow a
„ ru ch o m o śc i.
,  inwent. żyw ego  
„ rek w izyc ji tow arów

K orespond  nasz/rach. r-k b ieżący  
»  nasz/rach. c-to  separ.
„ ich/rach.

P o ży c zk a  na kupno n ieru chom ości 
C en tra lny  kom ite t obyw ate lsk i . 
K om isja  zb o żo w a  .
A kcep ty  . . . .
W ek s le  w łasne
Banki i instytuc. fin an sow e
P a p ie ry  %% pod zastaw
Sum y p rzech od n ie
Tow . b-ci N o b e l r-k lom bardow y
P ro w iz ja  P . U Z. za okres  1919/20 r.
Po lska  cen tra la  ro ln . I lik w id ac ji
Fu ndusz do dyspoz. za rządu
P ożyc zk a  Państ. u rzędu  zb ożow .
Am nrtyz. w ew n ę trzn ego  u rząd zen ia  m
Zyski n etto  .

STAN BIERNy.

1,302.893.12 
462,187.67 
93.742.23 
34 054,79 

111,460.56 
18,555.41 
*0,060.72 
60 090.6° 
74.856.25

7,734,682.82
73,666.50 

3,305,303,14 
152.653 —
212,360.74
222,271.02
362,820.83 

6,950,000. -
9,439,312.42 

56*6,000.—  
43,325.32
36,000. -  

356,813.17 
81,101.57 

5,742.47 
1,010. ” 33.33 

ga :yn u  1,340.37 
796,603.61

36 238,734 73

S T R A T y,

K oszty  ad m in is tr, biura 
K oszty  h an d low e
K os z ty  adm in. n ieru ch om ości p rzy ul.

P r z e  Im. i  S zopen a  
K oszty  aum. n ieruch, na B ron ow icach  
A m orty za c je  . . . .  
P ro c e n ty  .
R óżn ica  kursu
K oszty  za stęp s tw a  P . U Z.
R óżn e  
Zysk  nette

Z y S K r.

Krak.

1,831,439.41
539,203.45

129,714.93 
13,57505 
96,815 64 

683,618.68 
1,023,262.63 

235,009.08 
1,472,953.72 

796.603.61

T o w »ry :
Zysk brutto  ne tow arach  

N ie ru ch om ośc i i 
Za lokal 
P ro cen ty
P ro w iz ja  P. U. Z . . 
Późne

6,822,707.20

6,028,446 23

94,592. - 
125,706.34 
359,877.96 
213,584.67

6,822,207.20

Zebran ie  o gó ln e  z a tw ie rd z iło  n astępu jący  p od z ia ł zysków

Zap łacony  podatek  w o jen ny 
10% na kap itał zapasow y 
D yw idenda 
Lub. T ow . R o ln ic ze  
N a  kap ita ł re ze rw o w y  
R ezerw a  na podatk i 
Su perdyw iden da .
Ż e to n o w e  i c e le  kult.

Rb. 400,846.70 
39,575 69 
67,755.22 
25,000. -  
50,000 —  

100,000.— 
56,402.18 
57,023.82

Eo. 796,903.61
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Silns Odflńała Haellnweso m LnMieo! TmniM RDloiczem w iiij 31 giiila 1929 raka.
S T A N  C Z 3 N N Y .

K  IS d

K orespon d en c i —  nasz rachunek
T o w a r y . ......................................
N ie ru ch om ośc i K-ak. P rzedn i. . 
N ie ru ch om ośc i S zop en a  
N ie ru ch om ośc i B rcn ow ice  .
R uchcm ości Krak. P rzedm .
R uchom ości B ron ow ice  
R uchom ości na p rzeds taw ic ie ls tw a  
in v ’cn tarz żyw y . . . .
K o s z t p row , agent. P, U. Z. okr. 1920,2 
T ow ary  w  d ro d ze  
R ek w izyc ja  tow arów  
B u dow le  w tasne .
U d z ia ły  w ł a s n e ......................................
R óżn i za  w ek s le  w  dyskoncie  z 1914/15 r 
W ek s le  w ła sn e  z ło żo n e  w d ep o zyc ie  
5% p ożyczk a  państw ow a 
Sum y p rzech od n ie
P i ństw. w z ą d  zb ó ż . W arszaw a r/k kaucj 
K orespond  ;n c : ich  rachunek 
T -w o  braci N o b e l r/k kaucji

Rb. 1,9/3,324.39 
15,527,611.38 
40,95o,414.09 

3.130,848.73 
138,296.86

1.193.180.89 
1 276,145.13

103,99e 59 
84,861.11 

1,088,983.94 
1,413,776.84 

718,094.23 
527,547.74 
96,128.06 

348.228.56 
259,142.10 

18,143,518.41 
615 415.68 
42,355.01 

462,962.^6
5.870.168.90 

27,777.78

K oszty  adm in is trac ji b iura 
K oszty  h and low e 
K oszty  adm in istracji n ieruchom ości przy 

ul. Krak. P rzed m . i S zop en a  
K oszty  adm. n ieruch, r.a B ron ow icech  
K oszty  p row ad zen ia  agen tu ry  P . U. Z.
A m o r ty z a c je  ......................................
P ro cen ty  ...............................................
A m ortyzac ja  to w a ró w  zarekw irow an ych  
R óżn e  .........................................................

Zysk  netto
O gó łem

O gó łem

433,502.49
140,069.75 

1,062,185.95 
222 999.71

2,164,847.83 
4)2,791.49 

10,6*4,414.10

S T A N  B IE R N Y .

K ap ita ł u d zia łow y  . . . .
K ap ita ł zapesow y . . . .
K ap ita ł re ze rw o w y  . . . .
A m ortyzac ja  n ieru ch om ośe i Krak. P rzedm  
A m ortyzac ja  ru ch om ośc i .
A m ortyzac ja  in w en ta rza  żyw ego  
A m ortyzac ja  h u dow li w łasnych  
A m ortyzac ja  ruchom ości B ron ow ice  
K orespon d en c i nasz rachunek .
P ro w iz ja  P  U. Z. okr. 1920/21 .
Pożyczk i, na Kapitał obro f. w  Zam ościu  
W płaty czionk. na zw ięk s zen ie  udzia łów  
Banku za w ek s le  zdyskon f. w 1911 i 15 
Am ortyz . n ieruch. pr zy ul. S zopen a 
Am ortyz. lieruch . na B ron ow icach
D yw iden da  ...............................................
P o ży c zk i na kupno n ieruchom ości . 
Akcep ty
W eks le  w łasn e  . . . . .  
P ap iery  p ro cen tow e  pod za staw  
P o zo s ta ło ś ć  z p od z ia łów  zysków  1919 r 
Fundusz do d ysp ozyc ji za rządu  
Sum y p r z e c h o jn ie  . . . .  
K orespon d en c i nasz c -to  separato  . 
K orespon d en c i ich  rachunek 
P o lsk a  cen tra la  ro ln icza  1 w lik w id ac ji 
P ożyczka  P . U Z. okres 20/21 .
Pożyczka  P . U. Z. okres  19/20 . 
A m ortyzac ja  rek w izyc ji tow arów

Zysk netto
Razem

R d . 4,877,794.60
522.215.37 
118,712.23 
139.2C4.03

79 665.28 
121.226.10 

9,612.8u 
1,405.26 

16,010,238.06 
1 255,066.41 

6 ,6 00 .- 
134 249.27 
259,/42.10 
40 204.56 
43,726.52 
99,259.39 
75.2o2.78 

2,623,735 68 
18,143 515 41

569.120.38 
15,357.17 
30,756.77

2 49 731.29 
73,926.50 

32,803,732.16 
52,564.83 

13 232.960.37 
1 192,595.13 

& 7 ,647.74

Rb. 93,996,480.38

Rachunek strat i
Rb. 6,582,507.64 

„ 1,935,870.96

zysków za 1920 rok.
Zysk  b -fto  na towarach 
Z a  lokal
P ro w iz ja  P. U. Z. 1919, '0 
R óżn e  . . . .

93,219,863.09
776,617.29

Rb. 93 9gu ,480.38

Rb. 22,224,272.14 
160,875.36 
52c,417.44 

„ 1-342,569.76

Rh, 23,609,189.92 
776,617.29

Rb. 24,385,807.21

Zysk  do p od zia łu  Rb. 776,617 29 =  Mk 1,677,493.41. 
D yw iden da  .
C e le  sp o łec zn e  .
Su perdyw iden da 
Ż e to n o w e  . .

Mk. 426,776.84 
227,832 4 4 
622,884:13 
40C.COO-

M k 1,67 7.403.41

Bilans za rok 1921 SpJłk! z a r .  odo. „STAiiKlEWiU, ZAWADZKI I S-ko”  u O r a w i e .
A K T Y W A .  

B ib lio teka , ruchom ., ram. koszt, handl. 

D łużn icy, kaucje, pap iery  p ro cen tow e  
Kasa, P . K. O. i banki 

S u row ce , wynalazki i u lep szen ia  .

Mk 1,843.676.30 

191,527.10 

62,976.69 

„ 2,766,377. -

Mk. 4,864,557.59

P A S Y W A .
Kapitał . . . . Mk. 3,000,000.-
W ie r zy c ie le , akcepty, pożyczka

pań stw ow a i pap iery %% . „ 5j5.700.-
Sum y p rzech od n ie  . . * 600,000

Zysk n etto  ze rok 1921

K oszta  handl. un iew ażn iona 
tysiączka  .

A m ortyzac ja  

Zysk  netto

Rachunek strat i zysków.
Zysk brutto  ze  sp rzedaży

Mk. 3,794,648.18
4Łl,5C6.?u 3.980,154.38 

708,857.09 

r 4,695,011.47

W yróm nan ie  r-ku akcep tów

4,155,700

708,357.09
Mk. 4 864,557.09

Mk. 4,677,186.47 

1 7 ,82 5 .-

Mk. 4,( 5,011.47

W alne zeb ran ie  z dnia 18 m aja b. r. za tw ie rd z iło  b ilans i postan ow iło  czysty  zysk , po potrącen iu  daniny i p o ­
datków , p rze lać  na kap:tał zapasow y z praw em  używ a ln ośc i jako kap itału  o b ro to w ego .
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Bilans Lubelskiego Syndykatu Rolniczego S. A. w dniu 31-XII 1921 r.
S T A N  C Z v N N y .

' {a s ?  .
T ow a ry  . . . . . .
K o r e s p o n d e n c i ......................................
N ie ru c h o m o ś c i......................................

B u dow le  na gruntach  d z ie rża w ion ych
R u c h o m o ś c i ......................................
In w en ta rz żyw y . . . .  
R u ch om ości p rzed s ta w ic ie ls tw a  ,v W a r

s z a w i e ......................................
T ow ary  za rekw irow an e 
Ud tia ły »v innych  instytucjach
B » n k i .........................................................
P o r t fe l w e ! s l i ......................................
4$ Państw . P ożyczk a  P rem jow a  1920 r 
5$ D łu go te rm in ow a  P o ży c zk a  Państw  
P ań stw ow y  m z ą d  zb o żo w y  r-k kaucji 
Sum y p rzech od n ie  . . . .  
R óżn i za w ek sle  w dysk on cie  z rok i 

19141915 
R óżn i za  w ek s le  w d ep ozyc ie  
T ow ary  w d ro d ze  . . . .

S T R A T Y .  
K oszty  ad m in is trac ji biura 
K oszty  h an d low e
K oszty  ad m in is trac ji n ieruchom ości 
K oszty  p row ad zen ia  agentury P. U. 

w W arsza w ie  . . . .
A m o r t y z a c j e ......................................
P r o c e n t y ...............................................
R óżn e

Kik. 10,67-,,886.04 
„ 431,653,103.—
„ 119,817,865.19

28,075,414.04 
5 648,253.05 

13*409,170:19 
9,476,023.75

18,540.- 
753,860.30 

10,362,792.40 
4,011,681.73 

200,000.—  
f.<\4V  31,500,—

3,344,300.- 
1,000,000.— 

480,662K"—

p  319,152.40
43,700,000.—
. 18,000.—

ST/1 N  B IE R N Y . 
K ap ita ł akcyjny . . . .
K o r e s p o n d e n c i......................................
B ank i. . .
A m ortyzac ja  n ieruchom ości i budow li 

na grunt, d z ierżaw n ych  
A m ortyzac ja  ru chom ości 
A m ortyzac ja  in w en tarza  żyw ego  
Fundusz do d ysp ozyc j' za rządu  
A m ortyzac ja  rek w izyc ji tow erów  
Kap ita ł am ortyzacy jn y  ogó lny 
Pożyczka  na Kupno n ieruchom ości 
Banki za  w ek s le  zdyskon. w 1914,1915 r 
W eks le  d ep o zy tow e  . . . .  
A kcep ty
Dumy p rzech od n ie  . . . .  
P ap iery  D” o cen tow e  pod zastaw  
K orespon d en c i c -to  separa to  .
P o lsk a  cen tr. ro ln icza  I w likw idac ji 
W płaty na zakup akcji .
P ożyczk a  na kap. ob rotow y w Zam ościu

Zysk i .

M k . 60,000,000.—  
.  281960,180 51

72,555,191.46

2,980,716.06 
1 510,117181 
2,610,995.64 

2i.438.5G 
753,850.30 

1,385,718.43 
130,360 —  
319,152 40 

43.700 000 —  
„ 137,015,004.06
„ 1 654 254.05

3,169 300.— 
153,201 24 
113,54?.'9 
^06 059.58

_________ 14,256 —

~Mk. 609,853,338.23 
73,14- »72.94

Zysk n etto

Mk. 682.995.211.17 Mk. 682,995,211.17

z  y s  k  j.
Mk. 165,091,383.45 Zysk  brutto  na tow arach . Mk. 357,317,413.26

35,172,792.17
n 8,150,006.53 Za lokal . 1,792,544.21

8,567,804.65 P rocen ty  . 1,260,326.22
6,347,638.97

n 26,046,627.10 P ro w iz ja  P . U. Z. . „ 4,688,420.27
53,225,699.98

Mk. 302,601,952.85 R ożn e . „ 10,685,121.83

* 73,141,872.94

M it. 375,743,825.79 Mk. 375,^43,825.79

Z eb ran ie  ogó ln e  w dniu 29/lV 1922 r. z a tw ie rd z iło  n arfępu jący  p od z ie l zysków :
Zysk p/g b ilansu
Na kap itał zapasow y . . . .
6$ na d yw id en d ę  . . . . .
U la za rządu  . . . . . .
N a  c e le  sp o łec zn e  . . . . .

P o zo s ta je
25$ reszty , co  s tan ow i 3,4$ od zakupów poczyn ionych  p rzez c z łon ­

ków  w sum ie . . . . .  Mk. 201,198.20'’ .38 

75$ na dod atkow ą  su p erd yw iden dę

Mk. 26,053,^38.66 
3,600,000.—  

„ 12,920 250.—
3,327,045 24

Mk. 73,141,872.94

45,901,133.90

Mk. 27,240.739.04

6,840,759.94

Mk. 20,400,000.

S T C W A R Z y S Z E W E ROLNICZE R y ^ I Ń S K I E ,  S p . 3  ogr. o d p .

A K T O W A . b i l a n s  z a  r o k  1 3 2 1 . P A S Y W A .

Kasa . . ■
Bank To  w. SDÓłdz. . . . .  
Rachunek p -zeka zow y  .
U dzia ł P łockie, [o W z. Kr. 
ł 0 akc ji-B -ku  Tow . Spótdz.
U d zia ły  K oop ro ln e j .
D łużn icy . . . . .  
R uchom ości . . . . .  
S am och ód  c ię ża ro w y  . . . . .  
R em an en t tc w arów  . . . .  
P ożyczk a  O d rod zen ia  .
P ożyczk a  m. Ryp ina . . . .

752,546.95 K ap ita ł u d zia łow y
104.000.—  W ie rzyc ie le  

216.11 K oop ro ln a
1,080.— Akcepty p rzed w o jen n e  . 

20,000 — N p leżn e  procenty 
824,292.55 Akcep ty  .

3,797,561,05 N ieod eb ran e  zysk i 
63.580.—  Zysk

675.000.—
12,130,285.—

200.000.—
-.000.—

3.500.000 — 
2,163,829.71 
4,335.575 —

2.160.—
970.38

4.020.000 —  
112.000.—

4,385,026.57

18,569,561C66 18 569,561.66

R A C H U N E K  S T R A T  i  Z V S K  Ó  W.

R uchom ości 1C':.' na am ortyzac ję  
S am och ód  » »  „
K oszty  h an d low e  . . . .
P ro cen ty  . . . . . .
\kcje B-ku Tow . S pó ld z.
Zysk  . . . . . .

7,052.—  ły s k  na tow arach  
75,000.—  Za c zys zc zen ie  nasion . 

1,770,496 23 
731,732.10

5,500 —
4,385.026 57

6,969,276.9° 
14,^00.—

C,983,876.90 6,983,876.90



Bilans Tow. T. KUJAWSKI, M. MILEWSKI, 5ZWENTNER i S-ka, Sp. z ogr. ocip. za 1921 rok.
N
O
O. T Y T U Ł  R A C H U N K U

Centra la
O d d z ia ł 

w  Kraśniku
R A Z E M

n
o
o. T Y T U Ł  R A C H U N K U

C eritra la O d dz ia ł 
w Kraśniku

R A Z E M

St M a k i i f  e n i g  i Z M a r k i  i f  6 n i g  i

1
2
3
4

A K T Y W A .

G o to w izn a  . . . . . . .
N i e r u c h o m o ś ć ......................................
R u ch o m o śc i ...............................................
In w en ta rz  żyw y . . . . . .

131,729.37 
3,04«,8I2 05 

295 443.—  
115,000.

502,470.- 
1 i,999 —

131,729.37 
3,552,282.05 

307,442 —  
115,000.—

1
2

P A S Y W A
U d z i a ł y ..................................................................
W ie r zy c ie le :

Lit. A .....................................  5,000,000.—
.  B. . . 10,838,395 77

5,000,000.—

15,838,395.77 1 2 8 ,0 3 3 -

5,O00,0On —  

| p 6 6 g } 2 M
5
6

D łu ż n ic v ..................................... .........
R -k  z odd zia łam i -

w  Kraśniku . 3,613,520.33 
,  H o roch ow ie  6,033,830.—  
,  W arszaw ie  . 739,908.50

4,082,317.72 

10,587,238 83

205,773.63 4,288,096.35

10,587,258.83

3
4
5
6 
7

Akcep ty  w ł a s n o ......................................
D ep o zy ty : 5% d łu gotern ’.. poż.
Rachunek z c e n t r a l ą ......................................
Z a leg łe  % % .........................................................
Z adatk i . . . . . . . .

337.083.08 
4,720,000 —

5,181 !q7 
6 4 0 .-

3,813,520^33

337.083.08
4,720,000.—
3.813.520.33

5.181.07
640.—

7 Pap iery  w a r to ś c io w e :
5% d łu go te rm in ow a  poż. 6,000.000.— 
U d z ia ły  b-ku K reso w ego  50,000.—  

,  targ. w sch od n ich  10,000.—

8
i

Zysk —  n e ' t o ............................................... 7,231,243.63 982,297.31 8.213,540 94

8,060,000.—

i

8
9

10
11

1 m iljon ów ka . . . . . . .
Lub. b iuro h an d low e  ...........................................
O rgan iz. T -w a  akcy jn ego
R ep rezen ta c ja  . H a ł i ó w f f *  . . . .
W artość  tow arów  m  1/1 1922 r. .

133,727.08 
93,700 —  
5,368.50 

8,576,187.—

1,020 —  
162,255.01

4,040,328.’—

6,061.020.-- 
29 i,982.09 
93,700.—  

5,368.50 
12,618,515.—

i

1  r s y
O G Ó Ł E M  . 33,132,543.55 4,923,850.64 38,056,394.19 O G Ó Ł E M  . 33,132,543 55 4,923,850.64 38,056.394 19

f i  a  C h  i i  i1 3  k  R t r a t i z y s k ó w .

NO
o. W Y D A T K I

C en tra la
O d d z ia ł 

w Kraśniku R A Z E M
.iO
o. W P Ł Y W Y

C en tra la
O d d z ia ł 

w Kraśniku
R A ZE M

Z M a r k i i f e n i g  i 2 M a K i  i f e n i g i

1

W I N I E N .

K oszty  adm in is trac ji b iura . . . .
,  h an d low e  . . . . . .
,  o rga n iza c ji sp. z ogr. odp. 

K on serw ac ja  budynków  
R ob oc izn a  . . . . . . .
U trzym an ie  taboru  i psów  . . . .
P ro w iz ja  i p rocen ty  . . . .
O d p isyw an ia  na am ortyzac je
R óżn e  w yda tk i . . . . . .
S tra ty  . . .  . . . .
Zysk  —  n stto  . . . . . .

O G Ó ŁE M

4,620,154 65 
. 923,556.28 
1,112,260.—  

75,613 —  
738,601.67 
5 53 ,148 .- 

2,193,777.13 
32,827.—  

219,047.85 
79,978.70 

7,231,243.63

731,087.10
112,18880

43,214 — 
300 — 

9,750 —  
580.51 

1,333.—  
19,039 — 

291,695.80 
987,297.31

5,351,241.75 
1,033,745.08 
1 ,112,260.- 

118,827 —  
733,901.67 
562,898.—  

2,194,157.64 
34,160 —  

238,086.85 
371,674.50 

8,213,540.94

1

1
M A.

Zysk • - b ru tto  . . . . . . 17,778.207.91 2,191,285.52 19,969,493.43

2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11

17,778,207.91 2,191,285 52 19,969,493.43 O G Ó Ł E M 17,778,207.91 2,191,285.52 19 969,493.43

Lublin , -dnia 4 p aźd ziern ik a  1922 roku.

Z a rzą d : P a w e ł G utow ski i T e o f i l  Kujaw ski D yrek tor zarz. M am ert S tan is ław  S zw en fn e r. K om is ja  re w iz y jn a : S te fan  K ow ersk i i dyr. M ichał M ich m ew sk i. Gł. bu­

cha lter Jan R ego .
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Bilans Północnego Tom. Transportowego I EKspaiJyr. 
3p. flitcf na 31 grudnia 1371 r.

S t a n  c z y n n y !  Kasa 2335863.84, dłużn icy 3162i 0952.86, 
pap iery publ. 3160500.— , ru chom ości 3130037.90, u rządzen ia  
składu 3000000.— .

S t a n  b i e r n y :  K ap ita ł zakł. 25000000.— , kap itał re ­

ze rw ow y  1640000.— , w ie rzy c ie le  286454137,67, kasa prze.-.oi 
ności 649533.80, sumy p-zach . 2541741.78, zysk  12051971.35, 

Rach.  S t r a t  i Z y s k ó w :  ekspedycja  104062933.23. 
transp. sam ochodam i 7846957.49, 'proceSty 4649P 25, rseku- 
racja 226290.— j i g ó l n e  w yda tk i ha n d !  90847129 14, dłużnie 
cy w ą tp liw i 9283579.48, zysk 12051971.35!

Tounrzysłoo Handlouo-trzem ysłows „ l .  Orłowski, J, Roiowlcz i S-Ka-’
Sp. z ogr. odp.

w o z d a n i e  za  r o k  1920.
Rachunek Strat i Zysków.

611,255 75

Spr i

S  T  R A  T y. Z Y S K I .
M aterja ły  do fab rykacji 
P en s je  i rem unerucja:

a )  pen s je  .
b )  rem unerac je  

P en s je  i roboc izn a  . 
R ep rezen tac ja  i różn e  w. 
R em ont
P od atk i 
P ro cen ty  
K oszty  h an d low e 
M anco na tow arach :

a )  w ork i .
b )  w id ły
c )  ró żn e  .

U trzym an ie  koni
„  ruchom ości
„ budow li

Zysk  za r. 1920

299,250.- -  
29,925.— 329 ,175 .- 

198,930.- 
60,000.—  

221,848.45 
33,685.—  
85,311.43 

309,362. ł 0

W yroby go tow e  
T ow ary i

a )  w ork i
b ) p iln ik i i n oże  .
c )  m a te tja ły  filtracy jn e
d )  w id ły  .
e )  ró żn e  .

R óżn ica  na kursie .

69,877 —  
130,62414 
891,152.75 

60,630.66 
18,985.60

1,530,017.56

1,171,270.15 
58,419 88 ’

13,816.—  
825.66 

2,520, -

S T A N  C  Z  Y  N N v .
N ieru ch om ośc i 
U rząd zen ia  fab ryczn e  
M aszyn y i n a rzęd z ia  
Kasa .
Bank K u p iec tw a P o lsk iego  
T ow ary
W yroby go tow e  
Koń  .
R u chom ości .
M agazyn

Sum y p rzech od n ie  
K orespon den ci:

a )  dostaw cy
b )  odb iorcy
c )  ró żn i 

P ap iery  p rocen tow e

17,161.66 
111,936.80 

14,103 .- 
670.—  

766,988.3“

2,759,707.53

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.

2,759,707.3?

305,480.—  
1,25''.787.50 

45,300.—  
100 .169 ,- 
381,376.50

420.000.—  
180.000 —  
24,934.—  
46.435.50 

141 360.—

2,144,113.—  

18,770.50

K apitał zak ładow y 
Akcep ty 
K orespon den c i: 

a l  dc stewcy
b )  odb iorcy
c ) ró żn i .

Zysk  za  rok  1920

S T A N  B 1 F R N Y
1,900,000

100,000

38,265.2* 
1,275,256.30 
1,192,668 75 2,506,190.41

766,288-34

1,238,232.25 
13*,112.30 
290,521.20 1,6/1,865.75 

25,000 —  

4,672,478,75 4,072,478 7.~

S  T  R

S p r a v

A T V.
Mat, rja ły  do fab rykacji . 14,704,246.40
P en s je  i r o b o c iz n a . . 7,459,076.—

,  cz łon k ów  zarządu  . . 150,000.—
R em on t . 511,842.—
Podatk i . . . 105,963 —
P rocen ty . 379,510 09
K oszty  h an d low e  . 1,368,631.26
U trzym an ie  koni . 339,426.—

,  ru chom ości 53 095 —
»  b u dow li 64,062.—

36,750.—m p orząd k ów  w ew n
P o m o c  lbkar: ka 4,050.—
Z w ózk a  i odw ózka różnych ma-

te r ja łó w  . . 236,119.—
S kładk i d o  Kasy C h orych . . 125,401 -
R óżn ica  na kursie . 75,322.34 

. 222,314.—U b ezp iec zen ia

Zysk  za  rok  1921 .

A/ozdanie  z a  r o k
Rachunek Strat i Zysków.

1921.

25,835,808.09 

22,247,80 « 06 

28,085,61615

: W yroby go tow e  
Tow ary :

a ) m a terja ły  filtra cy jn e
b )  kosy .
c )  w y roby  ju tow e
d )  p iln ik i i n oże
e )  ro żn i

Z Y S K I .
23,595,631.40

Zysk z  u d z ia łów  w  Syndyk. Kupieck.

1,348,957.25 
105,415 —  

2 ,334 ,638.- 
115,209.—  
565,767.50 4,469,984.75

20 ,000.—

28,085,616.15
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S T A N
N ie rreh d iw ośc i 
U rząd zen ia  fab ryczn e  
M aszyny i n a rzęd z ia  ,
K asa . .
Bank K u p iec tw a  P o lsk ieg o  
P u ‘ ski Bank H an d low y .
Banrf H an d low y  _ .
Po lsk a  K ra jow a  K asi P ożyczk . 
P o c z to w a  Kasa O szc zęd n o śc i 
Rem anenty:

1 ) T ow ary
a )  m aterj. f iltra c . 33,780.—  
Ol w yroby  ju tow e  234,905. — 

21 W yroby  g o to w e
a ) pana dachow a 1,002,200.—

Twarostw Itondlop-Przenufou/e „L. Orłowski, j. Ronowie; i S-Ho"
Sp. z igr. adp.

3ilans w dniu 31 grudnia 1921 roku.

C Z Y N N Y :  S T A N  B I E R N Y :

b ) iz o la c je
c )  masa

3) Koń .
41 K u c lo m o ś c i . 
5 )  M agazyn  

Sum y p rzech od n ie  
D ostaw cy  . 
O d b io rcy
R óżn i . i 
P ap iery  p rocen tow e

258.685.--

639,038.-
240,000.— 1,881,238.—

43,135.-
400.736.—  
696,484.-

547,171.75
4,364,825.60

275.736.—

3,290,278. -  

37,048.89

5,187,733.35 
25,000. -  

11,412,826,0.

420,000 — K ap ita ł zak ładow y . 1,000,000.-
590,000.— K ap ita ł zapasow y . 62 .45 0 .-
159,327,— Am ortyzac ja  n ieruchom ości 17.500.—
123,"03 82 „ u rządzeń  fabr. 45,000.—

*00. - Akcepty 2,000,000.—
643.000 — D ostaw cy 900.367.—
911,139. - O d b io rcy 292,184.—

25,000.- R óżn i . 4,845,227.— 6,037,778
96.— P otrącen ia  na p ocze t podatku osob istego 290 —

S tra ty  i zysk i 2,249,808.06

V.

S

\

\

111^12,826.06

Sprowozdniilc I fth n ia  Kredi*f omego itfasł Młopołshitlt »  Kralewte.
B i l a n s  zS t a n  c z y n n y .

P o zo s ta ło ś ć  w  kasie 
P o zo s ta ło ś ć  w  P . K K. P .
P ozosta lu ść  w  P. K O.
Rachunki n asze  w bankach kra jow ych  
Rachunki nasze  w bankach zagranicznych 
P ań stw ow e  pap iery
A k c je  i udzia ły  Zakładu w  p rzed s ięb io rs tw  
W eks le  w p ortfe lu  
In teresan ci 
P o życ zk i:

a )  gm in m ie jsk ie^  . . 28,829,284.29
b ) re a ln o śc io w e  _. . 13,876,823,—
c ) skryptow e . 8,69^,706.75 ■
d ) budow lan e u lg ow e  . 103,935,006.—
‘e )  lom b ard  P. P. P. , 226,240.—

Z g ło szo n e  u d zia ły  m iast 
R uchom ości 
O d se tk i za leg łe  .
Sum y p rzech od n ie

3,660,906.20 
1,120,584.68 

333,455.77 
10,891,136,15 

216,658.12 
967,890.—  

17,551,600 —  
92,718,730.53 

' 33,661,004.43

155)5o4,054.04 

732,403,50 
10,000. -  

367,301.17 
j , 120,277.—

328.146,001.59

rok  1921. £,an
Kapitał zak ładow y rzęd ow y  

U d zia ły  m iast 

Fundusze re ze rw o w e  
R ezerw a  podatkow a 

W płaty rzęclu

Min. Rob. Pub!., fun du sz m ieszkan iow y 

W kładki o s zczęd n o śc io w e  

In teresan ci 

O d se tk i p rze ch o d n ie  

R óżn e  rachunki 

Sum y p rzech od n ie  

P o zo s ta ło ś ć  zysku z roku 1920 
Zysk za rok  1921

bi erny .  
■54,179,757.24 

1,769,400 —  
18.904,764 19 

Ó95.90C,—  
114,090,011.—  

100,000.000.— 
472,613.88 

29,014,827.35 
2,544,539.10 

1,691,951.17 
.,664,357 96 

95.768.30 

3,022,111.40

328,140.00 .59

R o z  c h ć d 

K oszta  adm in istracji 
K oszta  na c e le  d ob roczyn n e  
Zysk za  rok  1921

23,827,935.43
700,000.—

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Procen ty  i p row iz je  pobrane

24,527,035.43

3,022,111.40

27,550,046.83

P r z y c h ó d

97,550,04ó.o3

"7,550.046.83

B ilans p rzy ję ty  p rze z  R adę  A dm in is tracy jn ą  na p os ied zen iu  w dniu 15 lipca 1922 r. 

Zysk | ostanow l op o  ro zd z ie lić : jak następu je:
a )  3# odsetk i od  kap ita łu  zak ład ow ego  rz ęd o w ego  po potracen iu  kw ót n iepod le - 

ga jących  op rocen tow an iu  . . . . . . . .
b ) na re z e rw ę  podatkow ą . . . . . . . .
c )  na kasę p rzezo rn ośc i, w zg l. fundu sz em ery ta ln y  d la fu n kc jon ariu szy  Zakładu  
d j reszta  do  p rzen ies ien ia  na rok  1922 . . .  . .

R azem

1,293,245.16 
500,000.—  

1,200,000.— 
2o.2h.Ti4

3,022,111.40
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Sprpuo7doiil!! Po«szeclins$g Banici Kredytoo»ei8 S. A.
/a rok administracyjny 192).

A K T Y  W  A.

G otów ka . . . .  
P a p ie ry  w a rtośc iow e  
W ek s le  .
In w en ta rz
U d zia ł w  p rzed s ięb io rs tw ach  

konsorcja lnych  
D łużn icy ,

Rachunek Bilansu.

in teresach

119,473,718.62
10,153,1^.77
22,153,032.89

3.—

32,496,760 91 
237,272,122.53

Kap ita ł akcyjny .
Fundusz re ze rw o w y  zw ycza jn y  
Fundusz re ze rw y  kap ita łow ej 
R eesk o r .t.
W kładki op rocen tow an e
W ie r zy c ie le
Zysk

M arek  polsk. 421,548,802-72

P A S Y W A .

411,007. 
2,439,768.11) 
3,000.000 —  
4,816-881.18 

383,424,945.91 
6,426,199.98

M arek  polsk 121,, 48,802 72

ROZCHOny.
P ła ce  . . . .  
K oszta  . . . .  
P-idatk i i n a leźy tośc i . 
O dpisy! a )  na inw en tarz

b ) na p raten s je  wątpi. 

Zysk  . .

Rachunek Zysków i Strat.
15,364,91387 

8,753,081.97
2.285.923.24

1.132.977.24 

. : 6,426,199.98

M arek  polsk. 33,963,096.30

1,085,652.94.
47,324.30

P rzen ies ien ie  z roku 1920 
O dsetk i . . . . .  
P ro w iz je  . . . . .  
Zysk  na etektach, d ew izach  i w alutach

PRZYCHODY
52,779 27 

7,324-577.20 
10,138,619.18 

. 16,447120.65

M arek polak. 33,963;096.30

Rozdział czystego zyjku za rok 1921.
w edług uchwały W a ln ego  Zgrom ad zen ia  z dnia 10 kw ie tn ie  1922 r.

C zysty  zysk  za rok 1921 (łą c zn ie  z p rzen ies ion ą  z r. 1920 kwotą Mp. 52,779,27) . . 6,426,199.98
Z  te j k w o ty  p rze zn aczon o  5%, t. j. . . . . . . .  _  321,310 —
tvt. d o tac ji zw yc za jn ego  funduszu  re ze rw o w ego ,
a z p ozosta łe j kw oty  . . . . . . . . . . . .  6.104,889.98
p rzezn aczon o  do w yp ła ty 5% d ys  id en dy w  k w oc ie  . . . . . . .  . 1,050,000.—

tuk, ; 'e  p ozosta je  . . 5,054,o89 98
od  te j kwoty, po potrącen iu  p rzen ies ien ia  z roku 1920 w  k w oc ie  Mkp. 52,779.27, c zy li od  kwoty
Mltp. 5,002,110.71 przypada 10$ tan tjem y d ia R ady Z a w ia d o w cze j w  k w ocie  . . . .  500,211.07

4^54,678 91
oraz tan tjem a d la  D yrekcji . . . . . . . . . . .  390,126,64

w ob ec  c ze g o  p ozosta je  do ro zp o rzą d zen ia  W aln. Zgrom . . . . . . . .  4,254,532.27
7  k w o ty  te j n a leży  użyć:
a )  na w ypłatę superdyw iden dy 10$ t. j. . 2,100,000.—
b j  na da lszą  ra tę  d la  za ło żyć  s ię  m a jącego  funduszu  pen sy jn ego  urzt dn i służb. . 1,000,000.—
c ) na p rzyd z ie le n ie  do funduszu  re ze rw , d la je g o  w zm ocn ien ia  . . . .  1,000,000.-— 4,100,000,—

zaś re s z tę  w k w oc ie  . . . . . . . . .  . ! 54,552.27

p rzen ieść  na konto zysków  i stra t r. 1022,

R E S T A U R A C J A
AKT y WA

R-k Ś w ia tła  i opału .
,  M uzyki
„ R ek lam  i og łoszeń  .
„ K om orn ego  
„ P en s ji i ru hocizny .
„ K osz tó w  adm in istracji 
„ K o s z tó w  handlu  
„ Lodu  . . . .
„ P od a tk ów  .

„ K ap ita łu  za p a sow ego

„ U N I A ” SP.
Bilans - a rok 1920.

Z OGR.  OD P .

R-k W rrto ś ć  firm y . 300.000.-
1t U rząd zen ia  i uter.sylji 259.009.—

Kasy go tów ką 48,908 —
Kuchni, rem anent 258,979.--

n B u fe fó 382,271.—
P i w a ...................................... 3,920 —

n Ś w ia tła  i o p a łu . 24,000 —
u $ k e ln erów 55,183.50
■ K osztów  Handlu, rem anent 6 ,4 5 0 .-
n L o d u ...................................... 1,600.—
0 P a o ie rów  w a rto śc iow ych  . 10 ,01 8 .-
m Kaucji i zastaw ów  . 2.200.--

R -k  P rzech od n i, sa ld o  na leżn ośc i 
„ Kapitału Z apasow ego  
„ Kapitału Z ak ład ow ego

P A S Y W A

265,202 50 
279.736. -
507,000 -  1,351,938,50

1.351.938.50

1.351.938.50

159,275.34 
119,650.—  

7.897.—  
7,290 —  

846,048.-- 
395,025 —  
217,962.06 

59,117.—  
46,800 —

Rachunek Strat i Zysków.
R-k Kuchni, zysk  b ru t to . 

„ B u fe tu  „ ,
» P iw a  ,  .  .

1,351,93850

316,318 85 
1,558,220.90 

324,55r 50 2,199,098.25

1,859,064.40

540,033.85 
2,199 098.25 2 199,098.25
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Bilans Fabryki Uyrobów Ceramicznych „Brytanja” h . I.k
w dniu 31 grudnia 1921 r.

Czynny. Stan B iern y.
N ieru ch om ośc i . . . 6,200,420.32
In w en ta rz m artw y, ruchom y . 4,426,942.01
Z apasy  m a ie r ja ió w  . 13,956,684.40
G otow izn a  i Fu ndusze  . 2.252,907.53
D łużn icy . 105,602 —
K oszty  za io żen ia  Tow arzys tw a

A k c ............................................  382,419,04
S tra ty  z okresu lat 1914/1919 61,430.85
D epozy ty  . . iO^OO.COO.—
K ap ita ł Zak ład ow y . . 10,000,000.—
D ług H ipoteczn y  . 183,600.—
Ak cep ty  . . . .  9,000,000.—
W ierzyc ie le  . . . 4,986,756.38
Sum y P rze ch o d n ie  . 737,499.86
D ep ozy ty  . . 1,000,000.—
Zysk i i S tra ty  . ________________________2,476,749.91

28,38^.606.15 28,384,606.15

Rachunek Zysków i Strat za 1920/21 r.
K oszty  P rodu kc ji w okres ie  

sp raw ozd aw czym  1920/21 .
W yp łacone p rocen ty  w okres ie  

sp raw ozd aw czym  1920/21 .
Zysk  z okresu sprnw ożdaw .

1920/21
O s iągn ię to  z  produkcji w y ro ­

b ów  w łasnych  w ok res ie  
s p ia w o rd  1920/21 .

22,707,767.95

306,223.25

2,476,749.91

25,490,741.11

25,490.741.11 25,490 741.11

Bilans Piotrkowskiego Powiatowego imm stowarc. Sgolywcow
na dzień 31 grudnia 1920 r.

s t a n  c z y N N y . STAN BlERNy.
T ow ary
W yd aw n ic tw a  .
Kasa
R óżn i
R uchom ości 
S ilm y P rzech .

1,895,100.10
15,/91.70
38,498.91

549.84a.34
33,033.30
40,102.10

2,572,769.45

R óżn i
Bank. Pow iat. 
U d z ia ły  .
C z . nadw yżka

982,226.55
579,274.58
252,145.12
759,123.20

2,572,769.45

Rachunek strat i nadwyżek.
K oszty  h an d low e . . . 1,048,491.67
A m ortyz  ruchom . . 5,329.80
c z y s ta  nadw yżaa . . . 759,123.20
N a d w yża a  b ru tto  na low arach  

»  »  • w ydaw n ictw .
,  . . .  . z e  s p rz ed a ­

ży P  P . P . . . . __________________

1,807,709.60
3,619.02

1,616.05

1,812,944.67 1,812 944.67

Wykaz kosziow handlowych.
P en s je
Składki lustr, d o  Zw iązku  
L o k a l i m agazyny .
D ru k i’ i książk i 
K o s z ta  o rga n izacy jn e  
A seku rac ja  m agazynu  
O pał 
P a ten t
D je ty  R ad y  N  d zo rc ze j .
D rob n e  w yd a ik i 
B lank iety , w ek sle  i marki.
D ep esze  .
% c d  p o życ zek  . p ro w iz je .

484,856.74 
5,442.- -  

13.333.33 
25,300.77 

1,347.62 
10,647.32 

6,207 —  
33.509.74 

4,860.—  
9,733.07 

10,928.10 
487.15 

142,/.38-83

1,048, 491.67

U arszau isk ii T-uio D/zajemnych UbBzpleczeń o f  UJypatikóu 
Warszawa, Kopernik" 10.

B ila n s  p o  d z ie ń  31 g ru d n ia  1921 r. w  m a rk a ch  p o i.

S t a n  c z y n n y :  K asa 188,279, in stytu c k red . 4,314,630, 
pap iery  publ 1,642,861, S to w a rzy szen ia  1,966,895, ró żn j 
28,449. R s zę m  8,141,117.

S  t n n b i e r n y :  K ap ita ł zapas. 35,829, fund. . a kap. 
em ery tu r 1,221.961, re ze rw a  odszkodr,w . 5,688,950, fund. 
gw ar. 143,663, fundacja  styp. W TW U O W  59,380, ró żn i 4 '0,404, 
pozosta łość  do p od zia łu  550,925. R azem  8,141,117.

R o z c h ó d .  O dszkodow an ia  6,835,394, koszt,* admin. 
4,389,917, p ro w iz je  2,176,755, różn ica  kursu 281,537. R azem  
14 234,528.

r r z y c h ó d .  P re r r ja  10,661,658, p rocen ty  477,392, do- 
d tek  «d m in . 1,497,607, re ze rw a  odszkod . 1,555,245, p ozo ­
s ta łość  z 1920 r 42,626. R: zem  14,234,528.

XV III Z w ycz . Z g rom a d zen ie  W alne d. 16 w rześn ia  1922 r. 
u ch w a liło  l i k w i d a c j ę  T ow  irzysfw a z dniem  1 styczn ia  
1923 r.

Sprawozdanie Stowarzyszenia RoltiiizG-iSanulowego
Bilans z dniem 31 grudnia 1921

w SaiMzs.
roku.

R a c h u n e k . Stan  czynny. S tan  b ierny.
Kasa, go tow ka  . . . . 1,205,011.66
Tow ary , rem an en t p/g in w en ­

ta rza  N r .................................. 7,704,660.70
D łu żn icy  p/g in w en tarza  . 2,099,366.52
W ie r zy c ie le  p/g in w en tarza  Nr. 7,618,278.35
U d zia ły  człon ków 114,649.45

„ wł a s n e . . . . 11,808,33
W ek s le  w łasne . . . 2.500,000 —
Fu ndusz re z e rw o w y . 89,176.77
P a p ie ry  w a rto śc iow e 125,785.—
R u ch om ości p/g in w en t. Nr. 12,347.30
C zysty  zysk  1921 r. . 837,474.94

R azem 11,159,579.51 11.159,579.51

Rachunek Strat i Zysków.
R a c h u n e k .  S t r a t y .

T ow ary , zysk 
K oszta  adm in istracji.
K om is jon ers tw o  zb o żo w e .
P ro cen ta  ,
Zysk i i stra ty  z  r. 1920 n ie 

"o z d z ie l.
M anko p rzy  tow arach  p/g księ 

g i Tow .
C zy s ty  zysk  1921 roku 

R azem

2,572,782.42
13.639.94

209,177.10

949.644.80
837,474.94

Zyski .
4,516,252.06

66,467.14

4,582,719.2v 4 ,5 8 ', ,19.20

S P R A W O Z D A N I E
Firmy TreszGzański, Gliksman i S-ka Sp. z ogr. udu 

za 1921 rok.

Rachunek Strat i Zysków.
U Rach. tow arów : zysk  b ru tto . . Mk. 11,934,402.-
D o  rach. k osztów  handl. Mk. 5,314,204.—

n „ am ortyzac ji . ,  31.559.—
,, * proc. i p row iz . „  1,533,994.—  „ 6,879,757.-

p ozo s ta je  c zys ty  zysk Mk. 5,054,645 —

Bilans na 1 stycznia 1922 roku-
S T A N  C z y H N y.

Kasa 
T ow ary .
S u ro w ce
D łużn icy
M aszyny i ru chom ości 
W ek s le .

Mk. 40C,455.—  
„ 24,833,936.—

6,031,470.—  
„ 30 582,u18.—  

234 ,032.- 
1,286,u0u,—  

Mk. 63,41 <,*31.—

S T A N  
K ap ita ł zak ładow y 
W ie r z y c ie le .
A kcep ty
Sum y p rzech od n ie  
Rach. S tra t i Z ysków

B 1 E R N y .
Mk. 4,800,000.- 

,  51,980 939
525,000.

„  1 ,057,343.
.  5,054645

Mk. 63,417,931.
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Stan Rachunków Ranku dla Handlu Zagranicznego
na 1-go Września 1922 r.

S T A N  C Z Y N N Y :
G o to w izn a  w  K es ie  .
P o zo s ta ło ś ć  w  Polsk . K raj K asie  P ozycz .

„  w P o c z to w e j K asie  O szczędn . 
P ien ią d ze  zagran iczn e  
P rzek a zy  i w ek sle  za gran iczn e

P a p ie ry  p rocen tow e  w łasne:
4,492 554.50 
7,47 437.55 

60,774,075.70

a )  pap iery  państw ow e
b )  „  hip. i komun
c )  akcje  

W ek s le  zdyskon tow an e
Rachunki o tw artego  kredytu-

a ) za b ezp  pap, publ . 24,408,585.—
b ) „ wekslam i.
c )  innem i wart.

Rachunki korespon den tów  ( lo r o ) :
a ) k orespon d en c i kra jow i. 70,399,617.09
b ) „  zagrań. lo ,250,535.—

Rachunki u k orespon den tów  (n o s t io )i
a ) w bankach k ra jow ych  . 20,1)65,056 45
b ) „  za g ra n ic zn . 655,999,694.—  

o.« .ty h and low e . . . .
Inkaso w e k s li.  . . . .
R óżn e  rachunki . . . .

Mk. i f. 

116,213,9-4.60
3,259,720.19
3,001,015.70

115.306,545.--
8,260,750.—

72,739,667.75 
64,648,702. -

179,400.- 24,587,985

36,650,152.09

676,064,750.45 

50,551,542 34 
24,458,111.50 

1,20o,208,522.70

2,450,955,339.32

S T A N  B IE R N y :
K ap ita ł zak ładow y . . . .

„  zapasow y uatawowy 
Inne re ze rw y  . . . . .  

W kłady.
a ) rachunki c zek o w e  69,279,8u7.60

R ed yskon to  » eksli . . . .  
Inkaso w ek s l' zdyskon tow anych

Rachunki koresp . ( lo r o ) :
a )  koresp . k r a jo w i. . 4,482,706.46
b ) „  zagran iczn i 67,742,757.65 

Rachunki nasze  u koresp . (n o s tro ):
a )  vi benkach  k ra jow ych  . 54,245,770.—
b) „  za jra n i. zn. 927,680,877.50 

P rocen ty  i p ro w iz je  , 7  
R ózn i »a  inkaso .
R óżn e  rachunki

Mk. i f. 

50,000,000.—  
7,133,977 — 

11,952,018.17

69,279,807.60 
21,344,349 —  

1 067,266.

72,225,464.11

981,926,647.50

67,555,823.21
16,850,012.—

1,139.314,974.73

2,450.955,339.32

Sll&iu Snnhu zlemlunsKl^o w aiirszmule nu dziel: i  pitfdziernllfii 1922 roku.
S T A N  C Z Y N N Y .

k ra jow e j kasi
G o to w izn a  w  kasie .
P ozos ta łość  w P o lsk ie j 

P o ży c zk o w e ,
Pozosta łość  w  P o c z t , kas ie  oszczędn . 
P ien ią d ze  zagran iczn e  
P a p ie ry  % w łasne . . . .  
P o i .  H ypoteczne  
W ek s le  zdyskon tow an e 
R achunki o tw a rtego  kredytu  . 
P o ży c zk i te rm in ow e  . . . .  
Rachunki k orespon d en tów  (L o r o )  . 
Rachunki n asze  u korespond . (N o s t r o ) 
K oszty  hand low L
Inkaso w e k s l i ......................................
Rachunki z oddzia łam i
R óżn e  ra c h u n k i......................................

Mk. 66,407,483.73

» 79,424,236.19
889,263.92 
69,120.98 

, 240,793,941.49 
.  24,503,764.--
.  647,021,187.—  
„ 276,062,032.81 

3,5-9,609.46 
,  154,623,113.30 
.  84,849.555.67
.  143,972,445.11 

33,128,108 — 
,  156,561,344.96 
.  ‘  ,842,189.59

S T A N  B IE R N Y .

K ap ita ł zak ładow y . . . .  Mk. 25,000^000.—

.  r e z e r w o w y ............................................■„ 10,000,000.—

O b ligac je  Banku . . . . .  23,129,864.—
W k ł a d y ............................................................  ,  939,076,248.51

R edyskon to  w e k s l i .............................................  159,490,000.—
Rachunki korespon d en tów  (L o r o )  . , 173,163,633.68
Rachunki nasze u korespond . (N o s t r o )  . ,  298,063,390.50

P ro cen ty  i p ro w iz je  . . ,  163,971,901.80

R óżn i za  in k a s o   , 54.720,968.—
Rachunki z oddzia łam i . . . . .  105,C75;43530 

R óżn e  rachunki . ,  12,016,554.42

Mk. 1,963,697,996.21 Mk. 1,963,697,996.21

POLSKI  b A N K  K O M U N A L N Y ,  Spółka Akcyjna.
Stan rachunków na dzień 1-go października 1922 r.

S T A N  C Z Y N N Y . 

G o to w izn a  w  kasie i 57. b ile ty  skarbow e 
P o zo s ta ło ś ć  w  P . K. K. P.
P o zo s ta ło ś ć  w. P . K. O. ..
P ien ią d ze  za gran iczn e  
Pap iery  p ro cen to w e  w łasne 
P o życ zk i d iu go tjrm . w ob ligac jach  
W ( k s le  zdyskon tow an e 
R-ki o tw artego  k redytu  .
P o ży c zk i te rm m ow e .
R -ki korespon d en tów  .L o r o .
R -ki n asze  u k orespon d en tów  .N o s tro *  
N ie ru ch om ośc i . . 41.322,200.-
W ie r z y c ie le  h ip o teczn i 1,059,119.—
K oszty  h an d low e  . . . .  
R 4żne  rachunki . . . .

Mk. 70,204,088.81 
12,373,477.04 

1,510,390,72 
3,551,050.—  
9,763,064 — 

345,111,430.81 
599,802,736.45 

7,601,959.46 
509,226,000 —  

10,1 o3,825.30 
175,446,742.79

10,283,081,—  
39,510,226.56 
30,669,010.48

S T A N  B IE R N Y . 

Mk. 50,000,000.-K ap ita ł zak ład ew y 
w płacono 

K ap ita ł zapasow y ustaw ow y 

S pec ja ln y  fundusz ob ro tow y  

O b ligac je  w  ob iegu  

W kłady

Redyskonto w eks l i .
R-ki korespon . „L o ro *

P ro cen ty  i p ro w iz je , i fu n d . na 

kupon, od ob ligac ji 

R óżn e  rachunki

op łatę

Mk. 1,866,187,083.42

Mk, 34,760,000.—  

644,634.10

1,116,085,13 

„ 345,818,090.—

.  745,600,909.33
„ 599,802,736.45

4.735.284.02

„ 58,151,088.37

75.528.346.02

M k A 8 M j j8 7 g 8 y 2
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S T A N  R A C H U N K Ó W  B A N K U  P R Z E M Y S Ł O W C Ó W  P O L S K I C H
S T A N  CZyNNy. na dzień 30 września 1922 roku. S T A N  BIERfly.

Kasa:
gotow izna  

bil. skarb.

P ozos ta łość  w P o lsk ie j Kraj. K as ie  P oży i.zk ow e j 
P ozos ta łość  w P o c z to w e j K asie  O szczęd n o śc i .
P ien iąd ze  z a g r a n i c z n e ......................................
P rzekazy  i w ek s le  zagran iczn e  .
Pap iery  p rocen tow e  w łasne:

a )  pap iery państw ow e
b ) napiery hypot. i komun.
c )  akcje  . . . .

Pap ie ) y p rocent, kapitału zapasow ego  
W eksle zdyskon tow an e . . .
Rachunki o tw a rtego  kredytu :

a ) za b ezp iecz , pap p rbl .
b ) za aezp iec z . w ekslam i .
c )  zabezp iecz , innem i w artość 

P o zy c zk i te rm in ow e :
a )  zaOezp. pap. pub liczn . . . 1130764.79
b i zabezp . innem i w artościam i . 51 16826.09

R-iti k orespon d en tów  ( lo r o ):
' '  k orespon den c i k ra jow i . 107331572.22

b j korespond, za gran iczn i . . —

F oza tem  p o ręc zen ia  536552400.—
R -k i[nasze  u korespond . (n o s tro ): 

o )  w bankach kra jow ych  56454070.50
b ) w bankach zagran iczn . . . 72955506.74

N ie ru ch om ośc i 
K oszty  h an d low e  .
Inkaso w eksh  .
Rachunki z O d dz ia łam : .
R óżn o  racnunki

Mk. i fen .

44425239.69 
35216800. -

2184300.— 

15350695.—

111434190.95
514iT595ó.94
235164626.—

7964203S
232487746

1852657

<7534995

7000000
1183507481

86367477

6647590

107331572

129409577

14296302
106167381
60980157
44249943
80499734

2935281953 22

Kapitał zak ładow y 
K apitał zapasow y us+awowy 
Inne re ze rw y  
W kłady:

a l te rm in ow e  . 
b )  rachunki c zek ow e  

R edyskon to  w e k s li* ) .
Rachunki k orespon den tów  ( lo r o !

a ) k orespon d en c i k rajow i
b )  korespond . zagran iczn i 

P o za tem  p oręczen ia  636552400.-

R-ki n asze  u korespon d . (n o s t r o ) :
a )  w  bankach kra jow ych
b )  w bankach zagran iczn . 

P ro cen ty  i p ro w iz je  .
R óżn i za  inkas:
Rachunki z O d dz ia łam i 
R óżn e  rachunki . . .

59507669.02
1472139502.36

94329943.95 
1773500.-' i

46r>2297.—  
49024658.63

D yw iden da  za 1921 rok

Mk. i fen .

100000000, — 
15939154 52 

670700 -

1531647171 58 

6SP656408I39

96103443 96

53686955

193862292
62099065
41930559

161354811

2331'. 00

63

57
55

07

2935281953 22

” 1 W tern 296 m iljon ów  m arek— w eksle  z tytułu k rea y tów  spec ja ln ych  w P, K. K. P . za op a trzon e  w ży ro  Banku.

l i s l u i u  Zjednoczonych z:eir. Polskich no dzień 31 lipca M2Z M o .
S T A N  C Z y N N y  

M arki
Gotowizna w kasie
Pozostałość w P . K. K. P ...................................
Pozostałość w P. K. O.
Pieniądze z u g r i .n ic z n e ....................................
Papiery procentowe własne:

a ) papiery państwowe .214,131,631.88
b ) pap iery h lpot. i kom un 16,408,823.30
c ) akcje . . . .  169,129,813.35 

W eksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papier.
publiczn. . ,277,516,118.61

b ) zabezpie czone weksl. , 676,886,646.82
c ) zabezpieczone innemi 

wartościami . . 122,491,606 —
R óżn i za  poręczen ia  
P o ż y c zk i term in ow e:

a )  za b e zp ie c zon e  papier.
publiczn. • • . 5,843,771.11

b) za b ezp ieczon e  innem i 
w artościom * . . — _______

Rachunki k o resp o n ć .e i.tó v . (L o r o ) :
a )  k orespon d en c i k ra jow i 290,429,030.60
b ) ,  zagraniczni 39,586.03

Rachunki nasze u koresDondentów (N o s tr o ):
a )  w bankach krajowych . 126,930,758.69
b ) w bankach zagran iczn . 51,016.943 99 

N ie ru c h o m o ś c i,
R uchom ości >
K oszty  han d low e 
Inkaso w ek s li .
Rachunki z  odd zia łam i .
R ó żn e  rachunki

i fen ig i. 
427,823,498.44 
137,645? 14.40 

42 398,337.93 
45,09 > 608.49

399,670,268.53

1,058,850,516.83
358,467.250.13 

2,3) 0,109,641.3"

1,076,894,461.43
260,163,557.-

5,843,771.11

290,468,616.63

157,947,708.68 

41,307,297.53 
18,135,439.—  

205,502,518.86 
457,497,171.55 
250,320,022.96 
476,67'* ,019.45 

9,352,234,828.82

S T A N  B 1 E R N  V, 

M ark
K ap ita ł zLk ładow y .

K ap ita ł zapasow y ustawowy 

K ap ita ł za sob ow y  specja lny 

Fu ndusz stypend ja lny 

W kłady:

a )  te rm in ow e

b )  rachunki c zek ow e

R ed yskon to  w e k s l i ................................................

Z ob ow iązan ia  p o ręc za ją ce  . . . .

Rachunki k orespon d en tów  (L o r o ):

a ) k orespon d en c i k ra jow i 230,497,474.69

b ) „  zagran iczn i 325,02i, t" i 48 

Rachunki nasze u k orespon den tów  (N o s tr o ):

a )  w bankach k ra jow ych  .111,119,408.04

b ) w bankach zagran iczn . 2,218,752.—  

P ro cen ty  i p rbw izje  

R ó żn i za inkaso 

Rachunki z oddzia łam i 

R ćżn e  rachunki

i fen ig i. 
200,000,000 —

28,C95,943.85

2,393,67-4:26

1,821,000.—

2,738,576,891.59 

130,175,914.95 

260,163,557 —

555,525,953.17

113,338,160.04 

193,364,551.95 

453,901,183.16 

294,796,834.51 

379,481,163.34

5.352.234.828.82
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Radomskie Towarzystwo Elehtrgczoe w Radomiu.
Bilans na 1 stycznia 1922 :

AK T Y W A .
Mk. 

5894652.69 
791990.53 

>2739.88 
150000.—  

10922957.02 
14124384.79 
2! 754449,14

PASyWA.
Mk.

In w esryc je  
D epozy ty  .
Kama . . . .
P a p ie ry  p rocen tow e  
Banki
; lagazyn  . . . .
D łużn icy i w ie rzy c ie le  .
S tra ty  w o jen n e  i re ze rw y  na

p ok ryc ie  strat . . !05338.50
K ap ita ł akcyjny .
Fundusz a m o r t y z a c y jn i - /iomu**

,  ren ow acy jn y  .
,  re ze rw o w y

D otac ja  na fundusz odn ow ien ia  
R ach rn ek  Zysków  i S tra t

53767512.55'
R ad .. N a d zo rc za . P re zes i M aurycy P a sse le rą . 
D y rek to ro w ie ! R ob ert E ih a rd t Robe "t B e ite ,

J erzy  Van  D ie  V oet, H enryk  S aro lea .

BArtR TJEDHOCZEHIA. Tow. m. w Tcznauiu.

781665.54

29601885.54

706338,50 
1399998. -
261333....
76125.38 
19872.50 

1063117.60 
20457176.49 

53/67512*55

Aktywa. B ILANS per 31 grudnia 1321 r. Pasywa.

K ap ita ł zak ładow y 20,000,000.—
Fundusz re ze rw o w y 761,400.—
R eze rw a  w alu tow a 2,000,000 —
Fundusz d e lc re d e re 500,000.—

10,686,727- N ie ru ch om ośc i
1.418,376 — n u ch om ośc i

H ipotek i 192.000 —
67,050,227.— W ek s le

D ep o zy t A 55,739,245.05
B 4,313,561 28
C 7.36’ ,238.63
O 1,538 7 15.90

18,246,355.74 K on to  1 93,888.319.63
84,246,701,50 Konto 11 29 030.803.50
30,298,00h 05 K on to  Hf 20.872,245.—

K on to  IV 404,055.75
1,168.— K oszta  p rocesow e

32,710,661.— F.fekta
1,105,696.— G otów ka

C zystv  zysk 7a rok 192' . „ 9,152,333 75

245,763,920.29 245,763,920 29

Ssbjł. Rachunek Zysków i -'Strat. Krertył.

P rocen ta 9.950, f  82.26
P row iz ja 2,247,395 25
E fekty 9,687,730.85

12,318,736.11 K oszta  adm in is tiacy jn c
434.736.70 Adm in is tracja  n ieru chom ości

9,132,335.55 C zysty  zysk za  rok  1921

21,885,808.36 21,885,808.36

P o d z ia ł c zys tego  zysku w sura' 

10jt do funduszu  re ze r , ow „go  
1% dyw iden dy
N a  ian tjem ę  a ia  S ady N a d zo rcze j 
23 i  superdyw iden dy 
Na c e le  spo łeczn e  
D o p rzen ies ien ia  na rak 1922.

mk 9.132.335.55 

913,233 55
1.400.000. —
1.650.000.— 
4,600,000 —

300,000 —  
269,102 . -

9.132.335.55

mn bim fiurtewlanegn j. PA1H0WSKI i I. GDTT” i>. z ogr. odo.
z.i c z «s  od  dnia 1 m arca 1920 r. do dnia 1 m arca 1921 r. 

S T A N  C Z Y N N Y .
Kasa
U rząd zen ie  biura 
T abor 
Skład  
D łużn icy .

K ap ita ł zak ładow y 
L ikw idacja  
W ie rzy c ie le  
C zysty  zysk

243,922.70 
42,602.78 
26,950 —
19,000.—  

1,0^,521.16

Mk. 1,365,966 64

S TA N  G IE R N Y .
120,000.—

70,037.42 
1.105,48714 

. 70,'.7L.08

M k. 1.365.966.64

Rachunek Zysków i Strat.
K oszty  ogó ln e  728,618.55 Zysk  b ru tto  799,090 63 
C zysty  zysk

M k . ̂ 9 0,090.63 Mk. 799,090.63

W arszaw a , dnia 31 s ierpn ia  1922 r.

SorawozHania fabryki fr.aszyn „Inflmler f. Zawodził i Ha”.
S p ó łk a  z  o g r a n ic z o n ą  o d p o w ie d z ia ln o ś c ią  z a  rok  1921. 

Bilans u/ dniu 31 grudnia 19Z1 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

N ieru ch om ość
M aszyny, u rządzen ia , n a rzęd zia  
M aterja ly  i półfabrykaty .
K a s a ......................................
D łu żn ic y ..............................
Stra ta  . . . .

S T A N  B I  E " "R N  V.
K ap ita ł zak ładow y . . . .  1,800,000.—
W i e r z y c i e l e ...................................... 2,921,992.05 4,721,992.05

Rachunek Strat l Zysków.
W y d a t k i ................................................ 1,469,203 31.
Zysk  brutto . . . . .  844.018 Ob
S t.a ta   525,185.23 1,469,203.31

33,39C.—
1,913,340.70 
2,052,092.60 

59,096.6 J 
38,886 91 

625,185.23 4,721,992.05

Z A R Z Ą D

ŁóDzkle] Akcyjnej Spółki Ubezpieczeń „PAX”,
ma za szczy t za w iadom ić  pp. j m ir ju szó w  ze  w p iątek  
dnia 11 m aja 1923 roku J go d z in ie  5-ej po południu o d b ę ­
d z ie  s ię  W alne Z w ycza jn e  Zgromadzenie A k c jon arju szów  
w loka lu  T ow arzys tw a  w L o d z i p rzy ul. W ó lczań sk ie j N r 18, 

P o r t ą d e k  d z i e n n y :
i .  W yb ór p rzew od n iczącego .
2 Z a tw ie rd zen i^  vozdam a bilansu za 1922 r.
3. P o d z ia ł  zysków z, 1922 r.
4. Z a tw ie rd ze n ie  uuu ietu  za  1923 r.
5. W yb ór 3 człon k ów  Zarządu  na m ie js c e  ustępu­

jących
6. W ybór Komisji Rewizyjnej.
7. Z a tw ie rd zen ie  D yrek tore
8. Zm iana § §  19 i 32 statutu.
9. W n iosk i.
G dyby w  pii rw szy.n  te rm in ie  W alne Z w ycza jn e  Z e b ra ­

n ie n ie d osz ło  do skutku, to  następne w d rugim  term in ie  
o d ł ę d z ie  s ię  w dniu 25 m aja 1923 r. o god z. 5 e j po pou 
łudniu  w tym że  lokalu  i b ęd z ie  p raw om ocne b e z  w z g lę d ­
na ilo ść  obecnych  akcjon arjuszów .

Zarząd .

T ło c zo n o  w  Drukarni P ań stw ow e j, M iodow a N° 22, N l 20868. 11/IV 1923,



DODATEK do Nr. 8.
„Dz. Urzęd. Min. Skarbu' * z d. 23 kwietnia 1923 r.

Zawierający wzory formularzy do rozp. Ministra Skarbu z d. 5 

kwietnia 1923 r. celem wykonania ustawy z d. 9 marca 1923 r. 
w  przedmiocie zmiany w przepisach o państw, podatku dochodo­

wym, obowiązującym na zasadzie ustawy z d. 4 kwietnia 1922 r.

i ustawy z d. 16 lipca 1920 r.
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Władze, podatkow a ............................... ........... ..... W zó r  N r. 1.

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  K O M IS J I S Z A C U N K O W E J  Do Rozp. M in. Skarbu z dn.

P O D A T K U  D O C H O D O W E G O  5 k w ie tn ia 1923 r..

na P ° w ia f .........................................................................      d n ia  192......r.

DO

P A N A  ( i ) ............................................................................................................................

Dodatek do Nr. 8 Dz. U. Min. Sk. 3

w

N a za sa d z ie  art. 12 Ustaw y z dn ia 9 m arca 1923 r. (D z . U. R. P . N r. 35 poz. 228) wz yw>  s ię  Pan a ( ią ) .  aby 
w  term in ie  30-sto dn iow ym , lic zą c  od  dnia n astępn ego  po d oręc zen iu  n in ie js zego  w ezw an ia , p rzed ło ży ł ( a )  na za łą czon ym  
fo rm u la rzu  podpisan. . . W ładzy  podatkow ej (p rzew o d n ic zą cem u  K om is ji s zacu n k ow e j) ze zn a n ie  o d och o d z ie  na rok 
podatkow y 192. . .

Z ezn an ie  m ożna z ło żyć  bądź o sob iśc ie  w U rzęd z ie  skarbow ym  podatków  i op łat skarbow ych  (In spek torac ie  skar­
bowym , K as ie  S ka rb .) w .......................... bądź p rzesłać  n a le życ ie  op łacon ym  lis tem  po lecon ym  pod adresem  U rzędu  Sicarbo-
w ego  podatków  i op łat skarbow ych  (In spek tora tu  sk a rb ow ego ) w ....................................

Z ezn an ia  m ogą być składane rów n ie ż  ustn ie  w e  w spom nianym  U rzęd z ie  skarbow ym  podatków  i opłat skarbow ych  
(In sp ek to ra c ie  ska rbow ym ).

P rzed  z ło żen iem  zezn an ia  n a leży  w  m yśl art. 19 U staw y z d r . 9 m arca 1923 r w p łac ić  b ezp oś red n io  lub za
p ośredn ic tw em  P o c z to w e j Kasy O szczęd n o śc i, do Kasy Skarb, w ..............................w zg lęd n ie  na je j rachunek w każde j innej
K as ie  Skarbow ej p o łow ę  kw oty  podatku p rzyp ad a ją cego  w ed łu g skali atr. 7 te jż e  U staw y od  w ykazan ego  w  ze zn a n !u 
d och odu  i dow ód  u sku teczn ionej zap ła ty  d o łączyć  do zeznan ia . W  p ow yższy  sposób  m ożna te ż  zap łac ić  cały podatek , 
p rzypada jący  od  ze zn a n ego  dochodu .

W  w ypadkach n iew p łacen ia  p o łow y podatku będą  pobrane kary za  zw ło k ę  w  w ysokośc i 10$ m ies ię c zn ie , p rzyczem  
w ra z ie  n ie z ło żen ia  zezn an ia  lub z ło że n ia  go  po te rm in ie  kary te  b ęd ą  pobrane od po łow y  podatku, p rzyp ad a ją cego  od  
dochodu usta lonego  p rzez kom isję  szacunkow ą i o zn a c zo n ego  w nakazie p ła tn iczym , w ym ia " zaś podatku  nastąpi z u rzędu  
t. j. n a 'p o d s ta w ie  m aterja łdw , jak iem i w ład za  podatkow a ro zp o rzą d za  (a r t. 50, ustęp 5 U staw y z dn. 16 lip ca  1920 r . )

Z ezn an ie  na leży  składać o w szystk ich  dochodach , z w y ją tk iem  d och o d ó w  z u posażeń  s łu żbow ych , em ery tu r i w y­
n agrodzeń  za  najem ną pracę.

U W A G I:
Kto w  w yzn aczon ym  tem u n ie  n ie  z ło ży  zezn an ia  lub p rzeds taw i w  z ło żon em  zezn an iu  n iezu p e łn e  dane, u legn ie  

g rzyw n ie  p rzew id z ia n e j w  art. 9o U staw y z  dnia 16 lip ca 1920 r. i art. 19 U staw y z dnia 9 m arca 1923 r w k w o c ie ...............

K to  św iad om ie  w ce lu  uchylen ia  od  ustaw ow ej pow in ności p odatkow ej osoby w łasnej iub .p rzez  s ieb ie  za stęoow a , 
nej, z ło ży  n iep raw d ziw e  zezn an ie , k tó re  p rzyczyn ić  s ię  m o że  do udarem nien ia  wym iaru lub uszczu p len ia  ustaw ow o n a le ­
żą cego  s ię podatku, n ieza le żn ie  od  obow iązku  dop łaty n a le ży to śc i podatkow ych  —  o ile  n ie zagraża  kara su row sza  w m yśl 
p ow szech n e j Ustaw y karnej —  u legn ie  karze  p ien iężn e j od jedn okrotn e j do d w u d zie s tok ro te j sumy n iew ym ie rzen ego , 
u szczu p lon ego  lub n arażon ego  na jedno lub d ru g ie  podatku, albo w d rod ze  sąd ow ej k arze  pozbaw ien ia  w o ln ośc i do jed n ego  
roku (a rt. 99 U staw y z dnia 16 lip ca  1920 r.).

Form u larz zezn an ia  wraz z pou czen iem  i skalą podatkow ą obow iązu jącą  na rok podatkow y 192 , . za łą cza  s ię

d n ia ........................................................................... 192

P rze w o d n iczą cy  K o m is ji S zacun k ow e j.

U>o d ziu rkow an ia )

P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U

W ezw an ie  do z ło żen ia  zezn an ia  o tb c h o d z ie  na rok 1923 N r otrzym ałem

dnia 1923 r.

N a zw a  m ie js c o w o ś c i............................................................................................................................

P od p is  cdresat.

P od p is  d o ręcza jącego



4 Dodatek do Nr. 8 Dz. U. Min. Sk.

W zó r Nr. 2 do rozp . M in. sk. 25/4 1923'

U iu pełn łen te  form ularza w z ó r  N r. 21 do roep. 
Min. sk. s dn. 14/5 1921

27

W myśl art. 15 Ustaw y z dn. 9 m arca 1923 r. 
p rzypadało  do zapłaty:

a ) od  dochodu, w ykazan ego  w ze - | 
znaniu, z ło żon ym  w te rm in ie  “ .2

' o «d
b ) od  doch odu , u sta lon ego  p rze z  "3 

kom is ję  w wypadku n iez ło żen ia  ze- a. 
znania lub z ło żen ia  go  po term in ie

b ) ....................................................... b ) .......................................................

28

a ) K w ota  podatku  w p łacona w m yśl art. 16 
U staw y z dnia 9 m arca 1923 r.

b ) Data i p ozyc ja  p om ocn iczego  re jes tu  b ier- 
c zego .

1 b ) ...... .................

29

P ozo s ta je :
a )  K w ota  podatku  (ró żn ic a  p rzędz. 26— 27;

b ) w tern n iew p lócon a  w m yśl art. 16 Ustawy 
z dnia 9 m arca 1923 r.

M  ............. b ) ....................................... ........ ......

30

Na p oc ze t podatku p rzyp ad a ją cego  do za ­
płaty w  m yśl art. 16 U staw y z dnia 9 m arca 
1923 r. u iszczon o  po term in ie  w yzn aczon ym  
do z ło żen ia  zezn an ia

a ) K w o tę .......................

b ) w dniu ........................

(p o z . pom . re j. b ie r . )

a ) ....................... b ) ....................... a ) .....................  b ) ■

31

a ) K w o ta  podatku o d  k tó re j n a leży  pobrać 
kary za  zw ło k ę  w  m yśl o s ta tn iego  zdan ia  art. 
18 U staw y z dn ia 9 m arca  1923 r. (ru b r. 29 b )

b ) za  czas  od  ......................... do .......................

»> al ...........................................

b ) ...................................................... b l

32
K ary za  zw ło k ę  z pow odu  naruszen ia p rze ­

pisu o sta tn iego  zdan ia  art. 18 U staw y z dnia 9 

m arca 1923 r.

33 W ysok ość  w ykładn ika

34 K w ota podatku  (p rz ę d z . 29 a ) p rzeracho- 

wana p rze z  wykładn ik  w ynosi:

35

P rzyp ad a  do zapłaty 

w te rm in ie  p łatności 

w ym ierzon ego  podatku

ni z  tytu łu  podat­
ku (ró żn ica  przed  34 
i 30a)

O

o
»

3C
b) z  tytu łu  kar za 

zw łok ę  (przed. 32) h ) .................................... b )  ...................................

35 D ata i N r. k o le jn y  uchw ały K om is ji

36 N r. k o le jn y  re jes tru  s zacu n k ow ego

37 Nr. ko le jn y  re jes tru  b ie rc ze g o

I

38
W sze lk ie  uw agi co  do p ro testu  p rzew od n i­

c zą cego , odw o łan ia  podatn ika , za ża len ia  do T ry ­
bunału A d m in is tra cy jn ego  i ł d.



O kręg s iacu n k ow y  w W Z Ó R  N r. 5.

do  rozp . wyk. M in. Skarbu z d. 5 k w ie tn ia  1923.

REJESTR S Z A C U N K O W Y  PAŃSTWOWEGO PODATKU DOCHODOWEGO DLA OSÓB FiZyCZNYCH I SPADKÓW WAKUJĄCYCH (n ie o b ję ty c h ) NA ROK PODATKOWY 192-
W ykładnik —----------------------
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Z art.|Z art. 

26 | 23

Ust. z  dnia 
16/7 1920 r.
I firt.10u »t. 
z  dn .y m ar­
ca 1923 r.

Podatek

od

ogó lnego

dochodu

Dochód 
z nadzw . 
w yrębu  la­

su, w wysok 
tego  do ­
chodu 

(os ta tn i 
ustęp art. 15 
ust. z dn. 16 
Lipca 1920r.)

Podatek  
Od Vó do­

chodu 
z nadzwyCZ. 

w yrębu 
lasu

Razem  
poda tek  
(sum a 

p rzę d z . 
14 -i- 16)

Pod lega jący 
podatkow i 
dochód, 

k tóry płat­
n ik  w ykazał 
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żon em  
w  term in ie
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1
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3

4 •— —

5

6

7

a

9 --------- ---------------

10 ----
I
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W

19 20 21 22 23 24 25 26 27

Data
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czen ia
n .liazu
p ła tn i­
czego

28
myśl art. 16 ust. z dn. 9 marca 
19ż3 r. przypadała do zapłaty

a ) kwota podatku 
wpłacona w myśl 

art. 10 ust. z dnia
9 marca 1923 r.

b ) data i pozycja  
pom. re j. b ież.

P o z o s t a j e
Na p oczet podatku p rzy ­

padającego do zapłaty 
w  myśl art. 16 ust z dn. 9 
marca 1923 r u iszczono po 

term inie, w yznaczonym  
do złożenia zeznan ia

a ) kw ota  podatku, od 
k tó re j na leży pobrać

kary za zw łokę w myśl 
os ta tn iego  zdania art. 
18 Ust. z dn, 9 m arca 

1923 (p rzęd z . 21 b )

b ) za  czas o d ___do____

Kary za 
zw łok ę 

z pow odu  
naruszenia 
p rzep isu  

ostatn iego  
zdan ia  art. 

18 ust. z  dn 
9 marca 
1923 r

K w ota  
podatku 
(p rzęd z . 

21 a ) prze- 
rachow *na 

przez 
wykładn k

Przypada do zap łsty

U w a g i

Od dochodu wyka 
zanego  w zeznan iu  
z łoZonem  w te r ­
m inie (p r zę d z . 18) 

połowa podatku

Od dochodu u sta lo ­
nego przez kom isję 
w  wypadku n ie z ło -  
żen ią  zeznan ia  w 

term in ie  (p rzed z ia ł. 
17) po łow a podatku

a) kwota 
podatku 
(ró żn ica  

p rzędz. 
17-20 )

b ) w tern 
n iew p laco- 
na w myśl 
art. 16 usta­
w y z  dnia 9 

marca 
1923 r.

w ym ierzon

a) z  tytułu 
podatku 
(różn ica

ego podatku

b) z tytu łu  
kary 

za zw łok ę

w k w o c i e k w o t ę w dniu .____
poz. pom . 
tej- bler.
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K om isja  " s z a c u n k o w a -----------------------------------  (p ie rw s za  s tro n a ).   W Z Ó R AS 4.

Kasa S k a r b o w a __________________________________  do r0ZP ’ M in ' S£  z d 5 kw ie fn ia  ^  r

AS kol. re j. s z a c .   -------------------------------

AS kol ks. b ier.  ----- -----------------------------------

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y

N A  P A N S T W O W y  P O D A T E K  D O C H O D O W Y  

N A  R O K  P O D A T K O W Y  192
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K w ota  podatku  wykazana w p rzed z ia łc e  24, p la ‘ na je s t n a jpóźn ie j w dniu 1 L is topada  roku podatkow ego , o ile  nakaz p ła tn 'c zy  zosta ł 
d o ręc zo n y  p rzed  15 P a źd z ie rn ik a  danego  roku podatkow ego : w  ra z ie  p ó źn ie js ze go  d o ręc zen ia , w ciągu 30 dni po d o ręc ze n iu  nakazu p ła tn iczego .

W  w ypadkach  w ym iaru  podatku  d la osób, k tórych  obow iązek  podatkow y pow sta je  w c iągu  roku p od a tkow ego  (c z ę ś ć  2 art. 75 ust. z  dn. 
16/7 1920) k w otę  podatku, w ykazaną w p rze d z ia łc e  24, n a leży  zap łac ić  w  ciągu dw óch  tygodn i od  n astępn ego  dnia po d o ręc zen iu  nakazu p ła tn iczego

W  ra z ie  n iezap ła cen ia  w p ow yże j ozn aczon ych  term inach  kw oty podatku, w ykazanej w p rze d z ia łc e  23a, pob iera  s ię  kary za zw łok ę  
w w ysokośc i 10$ m ies ię c rn ie .

M ies ią c  za c zę ty  lic z y  s ię  za  cały.
O d  tego  nakazu p ła tn iczego  m ożna w n ieść  odw o łan ie  do k om isji o dw o ław cze j, za p ośred n ic tw em  k om isji szacu n kow ej, w term in ie  30 

dni od  daty d o rę c ze n ia  nakazu p ła tn iczego .
O d w o ła n ie  n ie w s trzym u je  obow iązku  u iszczen ia  podatku ani p rzym u sow ego  ściągan ia.
P rzyp ad a ją ce  do  zap ła ty  n a leżn ośc i w inny być u is zc zon e  b ezp oś red n io , a lb o  za  p ośredn ic tw em  P o c z to w e j Kasy O szc zęd n o śc i w  o zn a ­

c zo n e j na o d w ro tn e j s tron ie  n in ie js ze go  nakazu K a s ie  S ka rb ow ej, w zg lęd n ie  na je j  rachunek w  k a żd e j innej K as ie  S ka rb ow ej.
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W ZÓR Nr. 5.
do rozp. M in. Sk. z  dn. S kw ie tn ia  1923 r.

R E J E S TR  S Z A C U N K O W Y  P A Ń S T W O W E G O  PODATKU DOCHODOWEGO DLA 0 5 Ó 3  PRAWNyCH
N A  R O K  P O D A T K O W Y  19.......

W y k ł a d n i k

c
*

% i
•O
10* i  
N
k, -
O M
a  5S

O soby praw ne)

N azw a
S ied z ib a

za rządu

B liższe

ok reś len ie

d zia ła ln ośc i

6___
Czy 

w n ies io ­
no z e ­
znan ie  
w te r ­
m in ie

(tak  
lub n ie ) Mk.

a
, o 
c  g

15.2

S.O
n  uei)
°  5 
O  o(I)

Mk.

10

przedzib łk i 
7 i 8

Mk.

O gólna  sum a i 3 

zysku (d och ó d  "o 

p od lega jący  "5 
opodatkow an iu ); "o

o.

 ; OT

11 12

Stopa po­
datkow a 
(a r t. 7 
ustawy 
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z ło żon em  

w term in ie .

Mk.

13 j 14 15 16 17

W  m yśl art. 16 ustaw y z dnia 9/3 
1923 r. p rzypadała  do zapłaty:

^  . . I Od dochodu , ustało- 
O d  d o c h o d u , w y k a ™ - ' n e g 0  p r z e I ’ w ła d r ,

n e g o  z e zn a n iu , w y m ia r o w a  w  w yp a d - 
z to ź o n e m  w  te r m ln ir  , /e z n 0 . 
(p r z ę d z .  12)  p o ło w a  . w  t e r m in le (p r z e d z . 

p o d a tk u  | g p ó io w a  p oda tkM ).

w  k w o c i e

a ) kw ota podatku 
w p łacona w myśl

art. 16 ustaw y 
z  dnia 9 m arca 

1923 r.
b ) data i p ozyc ja  
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p rzed z ia łek  
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z dnia 9/3 

1923 r.
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'

'

18 19 20 21 22 23 24

a ) kw ota podatku, 
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pobrać karę za

zw łok ę  (p r z e d z ia ł­
ka I 6b )

b ) za  czas  od  .......
d o ...........

K ary za zw łok ę  
z pow odu  naru sze­

nia p rzep isów  
0 obow iązku  
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podatku
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podatku  
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P rzyp ad a  do zap ła ty  w  te rm in ie  
p ła tn ośc i w ym ierzon ego  podatku
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Komisja szacunkowa 
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a ) d la osób  prawnych,

Zysk

b ilan sow y

Mk.

Do

zysku

d o lic zo n o

Mk.

D “O 
CL U 
O N
>»£*■

l iT2D 3 <n m 
J-H W  
73O 3
f t Cra-o ^  --s 
'O

® 'a 
D t 3<N

Mk.

3
*T3

na
'C

oo

Q  ta
-a go e 
a. o.

Mk.

8

W m yśl art. 16 ustawy > dn. 
9 m arca 1923 r. p rzypadała  
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W m yśl art 16 ustaw y z dnia 
9 m arca 1923 r. przypadała  

do zap łaty
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K w ota  podatku  wykazana w  p rzed z ia łc e  17 w zgl. 15 płatna je s t n a jp óźn ie j w dniu 
w ra z ie  p ó źn ie js ze go  d o ręc zen ia , w c iągu  30-slu dni po d oręczen iu  nakazu p ła tn iczego .

W w ypadkach wym iaru  podatku d la osób  praw nych , k tórych  ob ow iązek  podatkow y 
w zgl. 15 n a leży  zap łac ić  w  c iągu  2-ch tygodn i od następnego  dnia po d oręczen iu  nakazu 

W razie  n iezap łacen ia  w  p ow yże j o zn aczon ych  term inach  kw oty podatku, w ykazan ej 
M ies iąc  za czę ty  lic zy  s ię  za cały.
Od nakazu płatniczego komisji szacunkowej można wnieść odwołanie do komisji 

Skarbu za pośrednictwem Izby skarbowej. Odwołanie może być wniesione zarówno od 
Termin do wniesienia odwołania wynosi 30 dni i biegnie od dnia następnego po 
Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku ani przymusowego 
Należności p rzyp ad a ją ce  do zapłaty winny być uiszczone bezpośrednio, albo za 

innej kasie skarbowe!
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P o zo s ta je  n ) kwot.1) podatku 
(ró żn ic a  p rzed z ia łek  4 i 7 ) 
h ) w tern n iew płacon a w  myśl 
art. 16 ustaw y z d. 9 marca 
1923 r.

Na p ocze t podatku p rzypa­
d a ją cego  w  ins ś 1 ert. 16 
ustaw y z d 9 m arca 1923 r. 
u is zc zo n o  po te rm in ie  w y­
zn aczon ym  do z ło żen ia  
zezn an ia

K ary za  zw łokę  z powodu 
naruszen ia  p rzep isu  o s ta t­
n iego  zdan ia  art. 18 ustawy 
z dnia 9 m arca 1923 r.

W ysok ość  wykładn ika

a ) kw ota podatku, od  której  
nal eży pobrać kary za zw łok ę
w m yśl os ta tn iego  zdan ia  art, 18 
ustawy z 9 m arca 1923 r.
b ) za czas o d ........................
do __L____________

K w ota podatku z (p rzed z ia łk i j  

10-a) p rze rac liow an a  pr z r z  

w ykładn ik  wynosi

i J  i
Pr z ypada  d o  zapłaty w te r ­
mini e p ła tn ośc i w y m ie rzo n e ­
go podatku:
a ) z tytułu podatku (ró żn ica  
p rzęd z . 13 i 9)
b )  z  t y t u ł u  kar  za  z w ł o k ę  
( p r z ę d z ,  11)
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Kwot a  podatku w p ła con ego
w myśl art. 16 ustawy <o

•a
z 9 marca 1923 r. w

2 ?
5? S i 3
01 £  SB

P o zo s ta je  a ) kwota podatku 
(ró żn ic a  p rzęd z . 6 i 9 
b ) w tem n iew p ła co n e  w  myśl 
art. 16 ustaw y z 9 m arca  1923

Na p ocze t podatku p rzypa­
d a ją cego  w myś l  art. 16 usta­
wy z d. 9 m arca 1923 r, 
u iszczon o  po term in ie  w y zn a ­
czon ym  do  z ło żen ia  zezn an ia

a ) K w ota  podatku, od której 
nal eży  pobrać kary za zw ło k ę  
(p rzęd z . 10-b)
b ) za czas o d ........................
d o ........................

Kary za  zw ło k ę  z pow odu  
naruszen ia  p rzep isó w  ustawy 
z d. 9 m arca 1923 r. o o b o ­
w iązku  w p łacan ia  po łow y  
podatku

W ysok ość  wykładn ika

Kwo t a  podatku ( z  p rzedż . 

iO -s), p rzerach ow an a  p rzez 

w ykładn ik, w ynosi;

P rzypada do ; opłaty w te r ­
mi ni e  p ła tności w y m ie rzo n e ­
go podatku:
e )  z tytułu podatku, różn ica  
(p rzę d z . 15 i 11) 
b ) z tytułu kar za zw łokę  
(p r z ę d z .  13)
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